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Szanowni Mieszkańcy
Nadszedł gorący, letni czas. Numer, który przekazujemy w Państwa 

ręce pokazuje również, jak gorącym okresem były ostatnie miesiące w 
naszej gminie. Liczni goście, spotkania oraz wydarzenia kulturalne 
pokazują, jak ciekawym i atrakcyjnym dla mieszkańców miejscem staje 
się gmina Kłomnice. I to wszystko przy obciążeniach, jakie czekają nas w 
tym roku, czyli raty do spłacenia w wysokości 4,3 miliona złotych. Jednak 
od początku roku rozpoczęto optymalizację kosztów. Przyglądamy się 
każdej złotówce, zanim ją wydamy. Rozwiązano umowy, które w chwi-
li obecnej nie są kosztami koniecznymi, przeorganizowano kwestię 
umów na usługi telefoniczne. Trwa proces migracji stron www szkół i 
przedszkoli z płatnych serwerów komercyjnych na darmowe gminne. 
Dokonano również uszczelnienia w wydatkach bieżących w funkcjo-
nowaniu urzędu. Tych oszczędności nie będzie widać teraz, jednakże 
pojawią się przy końcu roku. A plany na drugą połowę roku mamy am-
bitne: dzięki świetnie funkcjonującemu Gminnemu Ośrodkowi Kultury 
jeszcze nie raz spotkamy się w tym roku na ciekawym koncercie, a od 
razu po wakacjach, 8 września startujemy z naszym sztandarowym 
pomysłem – „Świętem Pszczoły” – imprezą promującą gminę Kłomnice i 
Miody Kłomnickie, jako produkt lokalny. Przygotowania idą pełną parą.

Na koniec chciałbym złożyć wszystkim udanych, spokojnych i 
przede wszystkim bezpiecznych wakacji. Wykorzystajmy ten czas na 
odpoczynek i relaks, abyśmy wszyscy we wrześniu wrócili wypoczęci i 
pełni energii przed nowymi wyzwaniami.

Wszystkiego dobrego
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Wizyta Ministra Tobiszowskiego 
w Gminie Kłomnice
Adam Worwąg

Dnia 11 maja br. Grzegorz Tobiszowski, Minister Energii i Tomasz Bednarek, Prezes 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 

złożyli wizytę w Gminie Kłomnice.

Po powitaniu w Urzędzie Gminy przez Wójta 
Piotra Juszczyka, goście odwiedzili Klub 

Seniora w Nieznanicach. – Żurek był rewela-
cyjny – chwalił kulinarny kunszt pań z KGW. 
– W ogóle to było bardzo energetyczne i sympa-
tyczne spotkanie. Już dawno nie widziałem tylu 
osób w jednym miejscu o tak pozytywnej aurze 
i uśmiechniętych twarzach – komentował na 
gorąco minister. Minister mógł również spotkać 

się z druhami strażakami z Nieznanic, którzy 
w trakcie wizyty prowadzili warsztaty pierw-
szej pomocy dla dzieci. Następnie goście udali 
się na spotkanie z mieszkańcami w Gminnym 
Ośrodku Kultury. W trakcie spotkania miesz-
kańcy naszej gminy mogli dowiedzieć się o wielu 
ciekawych aspektach pracy ministerstwa oraz 
kierunkach działania na przyszłość. W drugiej 
części spotkania głos zabrał Tomasz Bednarek. 

Prezes WFOŚ przybliżył kwestię odnawialnych 
źródeł energii oraz zaprezentował założenia 
projektu „Czyste powietrze”.

Grzegorz Tobiszowski bardzo dobrze oce-
nił swoją wizytę. W wywiadzie dla „wPowiecie” 
powiedział:
- Z bardzo pozytywnym zaskoczeniem przyją-
łem informację o kierunku, jaki obrała gmina 
w kontekście promocji pszczelarstwa. To może 
być świetne uzupełnienie bogactwa i potencjału 
naszego województwa. Śląskie jest regionem sil-
nie przemysłowym. Mamy też wiele elementów 
turystycznych i oczywiście Jasną Górę z całym 
jej bogactwem, a tu się nagle okazuje, że lokalne 
władze zaczynają organizować u siebie pszczela-
rzy, wspierać ich i reklamować miody jako markę 
regionalną. To bardzo dobra informacja. Należy 
o tym mówić, promować to przedsięwzięcie i ro-
bić wszystko, by „Słodka Gmina Kłomnice” jak 
najlepiej się wszystkim kojarzyła.

RACJONALNE GOSPODAROWANIE WODĄ 
W INTERESIE NAS WSZYSTKICH
Wójt Gminy Kłomnice – Piotr Juszczyk

Informujemy, iż od dnia 21.06.2019 do 20.06.2020 na terenie gminy Kłomnice 
ustala się nowe taryfy opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 

Cena 1m3 wody wynosić będzie 3,45 zł 
brutto, cena 1 m3 ścieków odprowa-

dzanych – 4,54 zł brutto, opłata stała 1,20 
zł brutto. Są to nadal jedne z najniższych 
stawek wśród gmin naszego powiatu. Nasza 
infrastruktura wodociągowa z lat 90 – tych z 
roku na rok staje się mniej wydajna. Dopiero 

decyzje podjęte w poprzedniej kadencji 
pozwalają z umiarkowanym optymizmem 
patrzeć w przyszłość. Trwają procedury 
uruchomienia drugiego ujęcia w Zdrowej. 
To na pewno poprawi sytuację. Ale i tak 
głównym działaniem, które przed nami, to 
modernizacja ujęcia w Kłomnicach. Bardzo 

szacunkowo licząc jest to koszt ok. 2 mln zł. 
Dlatego, póki nie przeprowadzimy wszel-
kich wymaganych prac remontowych pro-
szę, aby ograniczyć zużycie wody na cele 
takie jak podlewanie trawników, mycie 
samochodów, napełnianie basenów itp. W 
upalne dni może to spowodować przerwy 
w dostawie wody. Oszczędzanie wody jest 
zatem w interesie nas wszystkich.

Maj / czerwiec 2019
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Szczęśliwi Seniorzy 

z Nieznanic
Renata Krawiec 

W czerwcu będziemy obchodzić pierwszą rocznicę powstania i działania Klubu 
Seniora w Nieznanicach, w formie Biesiady Seniorów w Jamrozowiźnie. W ciągu 
roku poznaliśmy się dobrze, wspólnie organizowaliśmy wiele spotkań, imprez, 

wyjazdów. To wszystko co stworzyliśmy wspólnie od pierwszych dni spotkań 
w klubie, organizowaliśmy w nadziei powodzenia - połączyło nas bardzo. Grupa jest 
zintegrowana i kreatywna. Razem jest łatwiej, weselej, nie narzekamy, nie dokucza 

nam nuda, wprost przeciwnie - motywujemy się do dalszej pracy. Formy: plastyczne, 
rekreacyjno-sportowe, edukacyjne, kulinarne, rękodzielnictwo.  

Wachlarz form jest tak duży, że trudno jest 
napisać o nich. Zaglądajcie na naszą stro-

nę internetową: radosna.klomnice.pl
Napiszę o pobycie Seniorów w Osikowej 

Dolinie w Koziegłowach.
„Osikowa Dolina” od zawsze była częścią 

Jury, niezwykłą i odmienną. Jej mieszkańcy od 
XIX wieku wykorzystywali naturalne zasoby 
osikowego drewna, z jego niedoskonałości 
i miękkości uczynili sztukę! Siłą męskich rąk 
powstawało łyko, z którego kobiece dłonie 
wyczarowywały piękne kwiaty, kapelusze, 
maty, zabawki i dekoracje. Mamy wyjątkowy 
zaszczyt kontynuować tę XIX wieczną trady-
cję. (informacja pochodzi ze strony „Osikowa 
Dolina”)

Byliśmy w Koziegłowach dnia 27 maja. 
Niezapomniane wrażenia, serdeczna gościna. 
Specjaliści, którzy wyedukowali nas z historii 
rzemiosła i jego początków w Koziegłowach. 
Przygotowany słodki poczęstunek otworzył 
atmosferę trzygodzinnych warsztatów. Pod 
kierunkiem p. Katarzyny wykonywaliśmy 
dwie formy: anioła i koszyk oklejany wiórami 
osikowymi. Plastycznie i przestrzennie, ob-
rzędowo i klimatycznie. Sala wystawiennicza 

napełniała nas specyficznym pięknem wyjąt-
kowych form z wiórów osikowych, delikat-
nych i wiotkich, jak liście drżące nawet na 
najmniejszym wietrze. Była też biżuteria, od 
której trudno było oderwać wzrok, zwłaszcza 
naszych Seniorek. Trzeba tam być i przeżyć 
to samo co Seniorzy. Zachęcam do obejrze-
nia zdjęć, które nie oddadzą naszych doznań 
w tym dniu razem w pracy warsztatowej 
i rekreacyjnej. Popatrzcie na zadowolonych 
pięknych Seniorów z Nieznanic. Radość jest 
najlepsza drogą do osiągnięcia doskonałości! 

Zachęcamy do takiej aktywności, jaką 
prezentują Seniorzy, życząc wszystkim innym 
z miejscowości naszej gminy pomysłu działa-
nia oraz dobrego wyboru projektu EFS, taki 
jak ten w naszej wsi Nieznanice.

Każdy wyjazd jest inny, urozmaico-
ny. Wkrótce wyjedziemy do Planetarium 
w Częstochowie, rekreacyjnie przebywać bę-
dziemy na Strzelnicy Łuków, rozpalać ognisko 
dzięki uprzejmości p. W. Wasiaka. 

Wyjazd Radości dwudniowy przeży-
wać będziemy w dniach 26 i 27 czerwca we 
Wrocławiu. 

Karolina Gonera

17 kwietnia br. nastąpiło oficjalne otwarcie 
i prezentacja projektu „Słodka Gmina 

Kłomnice”. Po powitaniu gości przez 
pomysłodawcę akcji, Adama Worwąga, 
głos zabrał Piotr Juszczyk, Wójt Gminy 

Kłomnice i jednocześnie ambasador 
marki „Słodka Gmina Kłomnice”. W swojej 

wypowiedzi Wójt Gminy podkreślił 
nierozerwalność istnienia człowieka 

i pszczół, jak również podziękował 
pszczelarzom z terenu gminy Kłomnice za 

ich ciężką pracę przy pasiekach. 

Kolejnym punktem spotkania było rozkro-
jenie tortu inaugurującego rozpoczęcie 

projektu „Słodka Gmina Kłomnice”. Na tor-
cie znajdowało się logo projektu, które zo-
stało zgłoszone do Urzędu Patentowego RP. 
Oprócz wspomnianych pszczelarzy z terenu 
gminy Kłomnice, wśród gości zasiadły również: 
Barbara Mizera – Sekretarz Gminy Kłomnice 
oraz Ewa Dąbrowska – Skarbnik Gminy. Całość 
dokumentowali redaktorzy z telewizji NTL 
Radomsko. Natomiast w ostatnim tygodniu 
maja do urzędu dotarło pismo z Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w którym to zosta-
liśmy powiadomieni o objęciu przez Ministra 
Rolnictwa, Jana Krzysztofa Ardanowskiego, 
honorowego patronatu nad Świętem Pszczoły 
8 września. 

Gazeta Kłomnicka
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Kręcą kilometry 
dla Seniorów
Adam Worwąg

W dniu 30 maja zawitali u nas uczniowie z 21 Szkoły Podstawowej w Gliwicach. 
Kuba - lat 7, Lenka - lat 8, Hania - lat 11, Adrian- lat 11, Marcin - lat 12, Paweł - lat 13, 
Antek - lat 13, Olivier - lat 13, Mateusz - lat 15 i  Szymon - lat 15 ze Szkolnego Klubu 

80 Rowerów postanowili objechać województwo śląskie po jego granicach. W sumie 
ekipa składała się z 10 dzieci i 6 opiekunów. 

Jednak cel wyprawy to nie tylko satysfakcja 
z pokonanych przeciwności, ale przede 

wszystkim pomoc seniorom w remoncie 
mieszkania. Równolegle do eskapady na 
portalu www.zrzutka.pl była prowadzona 
zbiórka funduszy na remont mieszkania dla 
pani Haliny. Do dania 10 czerwca zebrano bli-
sko 4 tys. zł. Zbiórka wciąż trwa. Wyprawa 
rozpoczęła się 25 maja. Plan podróży pre-
zentował się następująco: Gliwice – Olza – 
Wisła – Węgierska Górka – Chełm Śląski – 
Ogrodzieniec – Kłomnice – Ciasna – Gliwice. 
Przez cały czas towarzyszyło im logo „Słodkiej 
Gminy Kłomnice”. Młodzi bohaterowie przy-
jechali do nas w eskorcie wozu Staży Pożarnej 
z Konar, prowadzonego przez Kazimierza 
Wilkoszewskiego. Powitał ich Wójt Gminy, 
Piotr Juszczyk, wraz z pracownikami urzę-
du. Jako baza noclegowa posłużył łącznik 

na Hali Sportowej w Kłomnicach. Dyrektor 
SP w Kłomnicach, Agnieszka Rataj, zadbała 
również o wikt dla gości – w czwartek, zaraz 
po przyjeździe otrzymali gorący posiłek, na-
tomiast w piątek zjedli obfite śniadanie i do-
stali prowiant na dalszą drogę. A następnym 
punktem była oddalona o ponad 90 km gmina 
Ciasna.

Nie jest to pierwsza taka akcja uczniów 
z Gliwic. W zeszłym roku przejechali rowe-
rami całą Polskę dla chorego Filipa, 8-letnie-
go Filipa, który cierpi na autyzm, pokonując 
prawie 800 kilometrów ze Śląska nad morze. 
Uczniowie ze szkolnego klubu z Gliwic w ten 
sposób chcieli nie tylko pomóc w zbiórce pie-
niędzy na rehabilitację, ale przede wszystkim 
zwrócić uwagę na problem autyzmu. Z nie-
cierpliwością oczekujemy przyszłorocznej 
zapowiedzi kolejnej akcji.  

Akty 
Wandalizmu 
w Gminie Kłomnice

Dawid Smolarek

W nocy z 19 na 20 maja br. około 
godziny 01:00 w miejscowości Garnek 
trzech sprawców (jak wynika z zapisu 

monitoringu) dopuściło się zniszczenia 
tablicy pamiątkowej im. Braci Reszków, 

którą odsłonięto w maju 2013 roku 
w Parku Dworskim. Ww. tablica 

kosztowała Gminę 5 700 zł, nie ustalono 
jeszcze, czy uda się naprawić płytę, czy 

konieczne będzie wykonanie nowej. 
Pewne jest, że Gmina będzie musiała 

ponieść dodatkowe koszty naprawy tego 
aktu wandalizmu zamiast angażować 

środki gminne w inne nowe inwestycje. 
O opisanym wykroczeniu została 

poinformowana Policja.

Aktem wandalizmu jest również powsta-
wanie dzikich wysypisk śmieci na terenie 

naszej Gminy, co przy obecnej gospodarce od-
padami komunalnymi powinno być wyklu-
czone i niedopuszczalne, a jednak często się 
zdarza. Gmina Kłomnice zapewnia bowiem 
odbiór każdej ilości odpadów komunalnych 
z nieruchomości zamieszkałych, natomiast 
pozostałe odpady selektywne, które nie są od-
bierane przez firmę „śmieciową”, należy bez-
płatnie oddać do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych znajdującego się przy 
oczyszczalni ścieków w Kłomnicach.

W związku z występowaniem zjawiska 
dzikich wysypisk śmieci planowane są dzia-
łania mające na celu identyfikację sprawców 
wykroczeń, m.in. zakup fotopułapek dla 
miejsc najbardziej narażonych na porzuca-
nie odpadów.

Apelujemy do Państwa, jeżeli jesteście 
świadkami aktów wandalizmu włącznie z wy-
rzucaniem śmieci w miejscach niedozwolo-
nych, niezwłocznie poinformujcie o tym po-
licję (Komisariat Policji w Kłomnicach – tel. 
34 369 08 10 lub numery alarmowe 112 i 997) 
lub Urząd Gminy Kłomnice (tel. 34 328 11 22) 
Należy zapisać jak najwięcej informacji po-
mocnych w zidentyfikowaniu sprawcy (np. 
rejestrację samochodu, dane osobowe), udo-
stępnić zdjęcia lub nagrane filmy. Nie pozwól-
my, aby sprawcy takich wykroczeń pozosta-
wali anonimowi.

Maj / czerwiec 2019
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ZMIESZANE, SEGREGOWANE,  
BIODEGRADOWALNE POPIÓŁ

DODATKOWY TERMIN 
ODBIORU ODPADÓW 

BIODEGRADOWALNYCH

Obręb / Miesiąc VII VIII IX IX VII VIII IX

Chorzenice, Nieznanice, 23 22 20 25 08 07 04

Garnek, Kuźnica, 24 23 23 20 08 07 04

Karczewice, Pacierzów, 25 26 24 20 09 08 05

Michałów Rudnicki, Witkowice 23 23 23 03 11 12 12

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 26 27 25 23 09 08 05
Adamów (oprócz ul. Rycerska nr 19,21,23), Huby, 
Bartkowice, Michałów Kłomnicki, Kłomnice: ul. 
Dworska, Bartkowicka,

24 26 24 04 11 12 12

Adamów (ul. Rycerska nr 19,21,23), Niwki, Przybyłów, 
Rzerzęczyce: ul. Bagnista, Brzozowa, Cicha, Mstowska, 
Ogrodowa, Polna, Słoneczna, Witkowska, Wolności, 
Zachodnia,

25 27 25 05 11 12 12

Śliwaków, Zawada, Zberezka, 29 28 26 23 09 08 05
Zdrowa, Janaszów, Kłomnice: ul. Księża, 
Janaszowska, Krótka, Zielona,  Sądowa, Targowa, 30 29 27 24 10 09 06

Rzerzęczyce: ul. Bugaj, Kolejowa, Leśna, 
Skrzydlowska, Spacerowa, Stawowa, Szkolna, 26 27 26 06 11 12 12

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, Nieznanicka, 
Nowa, Ogrodowa, Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska,  
Pocztowa, Pustkowie Kłomnickie

31 30 30 24 10 09 06

Skrzydlów, 29 28 26 09 11 12 12

Chmielarze, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, 30 29 27 10 12 13 13
Kłomnice: ul. Częstochowska, Dworcowa, Kolejowa, 
Parkowa, Projektowana, Brzozowa, Strażacka, Wesoła, 
Zachodnia, Leśna, Łąkowa, Południowa, Wrzosowa

31 30 30 11 12 13 13

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW lipiec - wrzesień 2019 

 SZKŁO

Obręb / Miesiąc VII IX

Michałów Rudnicki, Niwki, Przybyłów, Witkowice, 09 16

Chmielarze, Huby, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, Skrzydlów, 09 16

Adamów, Rzerzęczyce, 10 17

Bartkowice, Michałów Kłomnicki,  Kłomnice: ul. Bartkowicka, 
Brzozowa, Częstochowska, Dworcowa, Dworska, Kolejowa, Leśna, 
Łąkowa, Parkowa, Południowa, Projektowana, Strażacka, Wesoła, 
Wrzosowa, Zachodnia,

10 17

Chorzenice, Nieznanice, 23 20

Garnek, Kuźnica, 24 23

Karczewice, Pacierzów, 25 24

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 26 25

Śliwaków, Zawada, Zberezka, 29 26

Zdrowa, Janaszów, Kłomnice: ul. Księża, Janaszowska, Krótka, 
Zielona, Sądowa, Targowa, 30 27

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, Nieznanicka, Nowa, 
Ogrodowa, Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska, Pocztowa, Pustkowie 
Kłomnickie,

31 30

Drogi Mieszkańcu, 
złóż deklarację
Dawid Smolarek

W związku ze zmianą metody ustalenia opłaty 
oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przypominamy wszystkim 
Mieszkańcom Gminy Kłomnice o obowiązku 
złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z nieruchomości w Gminie Kłomnice, na których 
zamieszkują mieszkańcy.

W przypadku niezłożenia deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-

mi albo uzasadnionych wątpliwościach co do danych za-
wartych w ww. deklaracji, zgodnie z ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, Wójt określa w drodze 
decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Deklaracja jest dostępna do pobrania na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy Kłomnice lub w Urzędzie Gminy 
w pok. 201 (II Piętro), gdzie należy złożyć ww. deklarację.
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ZMIESZANE, SEGREGOWANE,  
BIODEGRADOWALNE POPIÓŁ

DODATKOWY TERMIN 
ODBIORU ODPADÓW 

BIODEGRADOWALNYCH

Obręb / Miesiąc VII VIII IX IX VII VIII IX

Chorzenice, Nieznanice, 23 22 20 25 08 07 04

Garnek, Kuźnica, 24 23 23 20 08 07 04

Karczewice, Pacierzów, 25 26 24 20 09 08 05

Michałów Rudnicki, Witkowice 23 23 23 03 11 12 12

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 26 27 25 23 09 08 05
Adamów (oprócz ul. Rycerska nr 19,21,23), Huby, 
Bartkowice, Michałów Kłomnicki, Kłomnice: ul. 
Dworska, Bartkowicka,

24 26 24 04 11 12 12

Adamów (ul. Rycerska nr 19,21,23), Niwki, Przybyłów, 
Rzerzęczyce: ul. Bagnista, Brzozowa, Cicha, Mstowska, 
Ogrodowa, Polna, Słoneczna, Witkowska, Wolności, 
Zachodnia,

25 27 25 05 11 12 12

Śliwaków, Zawada, Zberezka, 29 28 26 23 09 08 05
Zdrowa, Janaszów, Kłomnice: ul. Księża, 
Janaszowska, Krótka, Zielona,  Sądowa, Targowa, 30 29 27 24 10 09 06

Rzerzęczyce: ul. Bugaj, Kolejowa, Leśna, 
Skrzydlowska, Spacerowa, Stawowa, Szkolna, 26 27 26 06 11 12 12

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, Nieznanicka, 
Nowa, Ogrodowa, Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska,  
Pocztowa, Pustkowie Kłomnickie

31 30 30 24 10 09 06

Skrzydlów, 29 28 26 09 11 12 12

Chmielarze, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, 30 29 27 10 12 13 13
Kłomnice: ul. Częstochowska, Dworcowa, Kolejowa, 
Parkowa, Projektowana, Brzozowa, Strażacka, Wesoła, 
Zachodnia, Leśna, Łąkowa, Południowa, Wrzosowa

31 30 30 11 12 13 13

 SZKŁO

Obręb / Miesiąc VII IX

Michałów Rudnicki, Niwki, Przybyłów, Witkowice, 09 16

Chmielarze, Huby, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, Skrzydlów, 09 16

Adamów, Rzerzęczyce, 10 17

Bartkowice, Michałów Kłomnicki,  Kłomnice: ul. Bartkowicka, 
Brzozowa, Częstochowska, Dworcowa, Dworska, Kolejowa, Leśna, 
Łąkowa, Parkowa, Południowa, Projektowana, Strażacka, Wesoła, 
Wrzosowa, Zachodnia,

10 17

Chorzenice, Nieznanice, 23 20

Garnek, Kuźnica, 24 23

Karczewice, Pacierzów, 25 24

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 26 25

Śliwaków, Zawada, Zberezka, 29 26

Zdrowa, Janaszów, Kłomnice: ul. Księża, Janaszowska, Krótka, 
Zielona, Sądowa, Targowa, 30 27

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, Nieznanicka, Nowa, 
Ogrodowa, Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska, Pocztowa, Pustkowie 
Kłomnickie,

31 30

KOLONIE
w górach
GOPS 

W miesiącach wakacyjnych bieżącego 
roku G.K.R.P.A działającą przy Urzędzie 

Gminy Kłomnice przy współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej planują organizację 
wypoczynku letniego dla dzieci 

i młodzieży.

Tym razem będzie to wypoczynek w gó-
rach, w miejscowości Murzasichle. 

W programie kolonii zwiedzanie Zakopanego, 
słowackiej Jaskini Bielańskiej, muzeum i wy-
stawa zwierząt w Kuźnicach, a także gry, za-
bawy, warsztaty i ogniska. 

Wypoczynek zorganizowany ma być 
w terminie 1.08.2019 r.– 10.08.2019 r. za po-
średnictwem firmy: Lutur, ul. Fabryczna 15 
lok.12, 20-301 Lublin.

Akcja Wakacje 2019
W GOK Kłomnice

Joanna Woch Muszyńska 
 

 8-13 lipca, w godzinach 10:00-14:00 rusza Akcja Wakacje!  Zapraszamy na 
coroczną Akcję Wakacje w GOK Kłomnice! W tym roku jak zawsze ciekawie 

i aktywnie spędzimy czas wolny od szkoły. W planach dwie jurajskie wycieczki, 
odwiedzimy bliskie, ciekawe i malownicze miejsca, o których wielu z nas nie ma 

pojęcia, a to dzięki uprzejmości zaprzyjaźnionego ratownika górskiego. 

Przy okazji dowiemy się jak bezpiecznie 
zachowywać się w górach i na górkach, 

w lesie i jaskiniach. Nie zabraknie trady-
cyjnej wakacyjnej wycieczki rowerowej. 
Będzie dzień kreatywny inspirowany po-
mysłami Szalonej Kredki. Dzień sportowy 
z różnorakimi grami i zabawami ruchowy-
mi. Będzie też dzień pełen niespodzianek, 
słodkich i nie tylko. Planujemy też jarmark 
„garażowy” a więc wymiankę/wyprzedaż 
niepotrzebnych już rzeczy. Dokładny har-
monogram już wkrótce. Zapisy ruszyły, 

tygodniowa akcja to koszt 100zł/dziecko 
lub 180zł/rodzeństwo, w cenie wszystkie 
oferowane atrakcje/wycieczki oraz przeką-
ski i napoje. Wpłaty przyjmujemy do końca 
czerwca, można je kierować także na rachu-
nek bankowy Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kłomnicach 83 8437 0002 2015 0930 0035 
0006 w tytule podając „Akcja Wakacje 
>imię i nazwisko dziecka<”. Zapisy w sie-
dzibie GOK lub pod nr telefonu 34 333 68 30. 
Liczba miejsc ograniczona.

Maj / czerwiec 2019
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Rozmowa z Janem Miarzyńskim  
Wicestarostą Powiatu 
Częstochowskiego 
Adam Worwąg 

O scaleniach, drogach w powiecie, DK 91, planach powiatu w bliższej oraz dalszej 
perspektywie i gdzie w tym wszystkim jest gmina Kłomnice. Serdecznie zapraszam 

na wywiad z Janem Miarzyńskim, Wicestarostą Powiatu Częstochowskiego.

Panie Starosto, mamy już połowę roku. 
Można pokusić się o pierwsze podsumo-
wania. Z jakimi przedsięwzięciami po-
wiatu na terenie gminy Kłomnice mamy 
obecnie do czynienia? 
W tym roku powiat częstochowski wyko-
nuje wiele przedsięwzięć na terenie gminy 
Kłomnice. Przede wszystkim kontynuujemy 
rozpoczęte w styczniu 2018 scalenie gruntów 
na obiekcie Zawada, Zberezka, Śliwaków liczą-
cym 1346 ha powierzchni. Po ubiegłorocznych 
pracach wstępnych klasyfikacji i czyszczeniu 
ewidencji gruntów w Zasobie Powiatowym i w 
Księgach Wieczystych oraz ustaleniu uchwałą 
uczestników scalenia wartości nieruchomości 
poddanych scaleniu, w tym roku geodeci, po 
zebraniu życzeń od właścicieli przygotowali na 
mapach i wytyczyli w terenie projekt scalenia 
gruntów. Właśnie od 24 czerwca przez okres 
1 miesiąca rozpoczęto najważniejszy element 
scalenia- zapoznawanie się uczestników z pro-
pozycją scalenia. To jest ten czas kiedy należy 
znaleźć konsensus i porozumienie pomiędzy 
potrzebom 969 właścicieli gruntów a interesem 
społecznym, wsi i gminy.
Czy projekt scalenia wnosi jakieś zmiany?
W tym projekcie geodeci zaplanowali także 
poszerzenie istniejących i budowę nowych 
dróg dojazdowych do pól, jak i też renowa-
cję, bądź nowe rozwiązania cieków wodnych. 
Po wakacjach chcielibyśmy ażeby uczestnicy 
zatwierdzili projekt scalenia, co pozwoliłoby 
starostwu rozpocząć kolejny etat- zagospo-
darowanie poscaleniowe, czyli modernizację 
dróg dojazdowych do pól i konserwację cieków 
wodnych.
Scalenie to jeden z punktów planu 
Starostwa na rok 2019. Co znajduje się na 
kolejnych pozycjach tej listy?
Dużo się dzieje na drogach powiatowych. W 
czerwcu zakończyliśmy, także rozpoczętą w 
2018 roku budowę w centrum Rzerzęczyc  1,2 
km ulicy Skrzydlowskiej. W jej wyniku powsta-
ła nowa 6 m droga z obustronnymi chodni-
kami i parkingami w miejscach użyteczności 
publicznej. Innym ważnym zadaniem, które 
powiat zaplanował w tym roku, to przebudo-
wa mostu na Warcie w Zawadzie. W zeszłym 

roku przygotowaliśmy dokumentację technicz-
ną budową mostu o zupełnie innych parame-
trach, przede wszystkim bezpieczniejszy dla 
uczestników ruchu wraz z decyzją środowisko-
wą i operatem wodno-prawnym. W tym roku 
po uzyskaniu pozwolenia wodnoprawnego i 
pozwolenia na jego budowę, wystąpiliśmy do 
Ministerstwa Infrastruktury o 50% dofinan-
sowania, tj. kwoty 2 milionów 240 tysięcy zło-
tych, która z takim samym udziałem powiatu 
stanowiła kwotę 4,5 miliona złotych koszto-
rysu inwestorskiego. Po uzyskaniu dofinan-
sowania ogłosiliśmy przetarg, który niestety 
nie został rozstrzygnięty z uwagi na przekro-
czenie oferty wykonawców (od 1 miliona 100 
tysięcy złotych do ponad 6 milionów ponad 
wartość kosztorysu inwestorskiego) i odmowę 
Ministerstwa Infrastruktury na zwiększenie 
dofinansowania. W związku z tym pozostało 
nam jedynie powtórzenie przetargu i nadzie-
ja że w tym drugim wykonawcy obniżą ceny. 
Jeżeli nie to będziemy musieli zadanie odłożyć 
na rok 2020. 
Czy macie w planach inne inwestycje 
drogowe?
Inną inwestycją drogową, którą chcielibyśmy 
w tym roku realizować to przebudowa dużej 
pętli drogowej od DK91 przez ulicę Zdrowską 
w Kłomnicach do Zdrowej i dalej do Kruszyny 
a potem do Borowna i dalej do Witkowic. W 
kwietniu wystąpiliśmy do Wojewody o dofi-
nansowanie tej 15 km pętli z Funduszu Dróg 
Samorządowych. Po merytorycznej ocenie 
jest szansa na 50% dofinansowanie a drugie 
50% będzie po stronie powiatu i okolicznych 
gmin, przez które przechodzi wyżej wymienio-
ny odcinek drogi. To zadanie jest duże dlatego 
planujemy je rozpisać na 4 lata.
Czyli jest to dłuższa perspektywa czaso-
wa. A co z mniejszymi inwestycjami na 
ten rok?
W tym roku chcemy zakończyć przebudo-
wę ulicy Kolejowej w Rzerzęczycach po-
przez malowanie brakującego oznakowania 
poziomego oraz geodezyjne poszerzenie 
wlotu ulicy Wolności na skrzyżowaniu z 
ulicą Skrzydlowską i Kolejową. W tym roku 
Powiat wspólnie z gminą Kłomnice dzieląc 
się kosztami wybuduje zatokę autobusową 

w Pacierzowie. Niestety w wyniku działalno-
ści bobrów pod Pacierzowem, które tamując 
wodę niszczą konstrukcję drogi powiatowej 
Kłomnice-Garnek przez co musimy znowu 
po 3 latach powtórzyć czyszczenie rowu od 
tej drogi do cieku Bystra oraz wyłożyć kon-
strukcję drogi płytami żelbetowymi. W wyniku 
naszej współpracy z Zarządem Zlewni Wód 
Polskich w Sieradzu udrożniono na terenie 
naszej gminy ciek wodny Rudniczanka i za-
planowano do konserwacji ciek Widzówka 
na odcinku od Michałowa Kłomnickiego do 
miejscowości Widzówek w Gminie Kruszyna. 
Kolejnym tematem, którym chcemy się zająć 
jest wypracowanie koncepcji utwardzonego po-
bocza na zasadzie ścieżki pieszo-rowerowej 
przy drodze powiatowej z Garnku do Świętej 
Anny. Wypracowanie koncepcji utworzenia 
ścieżki rowerowej jest potrzebne ze względu 
na zwiększony ostatnio ruch na tym odcinku 
spowodowany głównie budową autostrady po 
północnej stronie Częstochowy i  tym, że kie-
rowcy podróżujący od strony Śląska w stronę 
Radomska wybierają już objazd od Siewierza 
przez Myszków, Janów, Świętą Annę do DK-91 
w Kłomnicach. 
System infrastruktury drogowej w gmi-
nie Kłomnice jest na skraju wydolności, 
czego przykładem jest obecna sytuacja na 
ulicy Częstochowskiej. Włączenie się do 
ruchu to w tej chwili nie lada wyzwanie. 
Czy Starostwo prowadzi jakieś działania 
w tym temacie?
Dla mieszkańców gminy Kłomnie, jak i także 
innych gmin powiatu częstochowskiego roz-
począł się etap wzmożonego ruchu samocho-
dów na drodze DK-91 i drogach powiatowych, 
które są dla kierowców objazdami przebudo-
wywanej od marca „gierkówki”. Szczególnie 
jest do dotkliwe dla mieszkańców naszego 
regionu, gdy rozpoczęto budowę autostrady 
od Częstochowy do Piotrkowa Trybunalskiego 
po istniejącym śladzie DK-1, która zawsze była 
drogą ogólnodostępną i bezpłatną.

Przez 40 lat funkcjonowania „gierkówki” 
powstał układ transportowy dróg powiatowych 
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i gminnych połączonych z DK-1 w jedną sieć. 
Niestety ta sieć się teraz burzy a Rząd Polski 
od 20 lat (kiedy podjął taką decyzję o budowie 
autostrady) do dzisiaj nie zaproponował w za-
mian żadnej nowej ogólnodostępnej i bezpłat-
nej drogi dla odciętych mieszkańców i gmin od 
DK-1. Na dodatek w związku z rozpoczętymi 
robotami na gierkówce GDDKiA nie przygo-
towała do objazdu trasy alternatywnej, którą 
jest droga 91 od Częstochowy przez Kłomnice, 
Radomsko do Piotrkowa Trybunalskiego. W 
tym roku na drodze 91 ruch samochodowy 
wzrósł wielokrotnie a niestety droga na taki 
ruch nie jest przygotowana. Nie ma bezpiecz-
nych skrzyżowań, nie można nawet się dopro-
sić zbudowania kilku sygnalizacji świetlnych 
w Kłomnicach i Witkowicach mimo wielokrot-
nych interwencji mieszkańców i organów sa-
morządowych w Ministerstwie Infrastruktury 
i GDDKiA.
A gdzie widzi Pan największe zagro-
żenie, jeśli chodzi o bezpieczeństwo 
mieszkańców?
W terenie zabudowanym od Rudnik do 
Kłomnic a potem do Lipicza nie ma ciągów 
pieszo-rowerowych ani też obiecywanej od 
20 lat obwodnicy Kłomnic czym zagrożone 
jest bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów. 
Bezpieczeństwo użytkowników ruchu jest 
teraz zagrożone także i na innych drogach 
gminnych i powiatowych, których kierowcy 
wybierają jako drogę objazdu. Szczególnie ma 
to związek z korkami samochodów na wlocie 
do 91, na rondach w Częstochowie gdzie limit 
przepustowości pojazdów zachęca kierowców 
w tym ruchu tranzytowego do szukania in-
nego wjazdu na 91, np. w Częstochowie przez 
Mirów do 91 w Rędzinach czy ulicą Legionów 
w Częstochowie przez Srocko, Mstów, Niwki i 
Rzerzęczyce do 91 w Kłomnicach.
Co w tej sprawie możecie zrobić Wy, 
samorządowcy?
Powiat częstochowski i gminy powiatu często-
chowskiego, w tym Rada Gminy Kłomnice po-
dejmują w tych dniach uchwały w sprawie od-
budowy dróg samorządowych zniszczonych w 
czasie budowy autostrady A1 od Częstochowy 
do Piotrkowa Trybunalskiego. Oczekujemy, że 
Ministerstwo Infrastruktury i GDDKiA mimo 
dotychczasowego braku reakcji weźmie pod 
uwagę wszystkie wnioski i apele zgłaszane od 
20 lat przez mieszkańców i samorządy powiatu 
częstochowskiego, w tym kilkadziesiąt wnio-
sków i stanowisk z Kłomnic. To z pewnością 
przyczyni się do poprawy życia i bezpieczeń-
stwa mieszkańców naszej Gminy. 
Cóż, plany Starostwa są bardzo ambitne. 
Cieszy fakt, że cały czas przewija się w nich 
gmina Kłomnice. Pozostaje na koniec ży-
czyć powodzenia i wytrwałości. Bardzo 
dziękuję za poświęcony czas.
Ja również bardzo dziękuję za rozmowę. 

Gminny Dzień Dziecka
Joanna Woch-Muszyńska 

W niedzielę 2 czerwca odbył się Gminny Dzień Dziecka na „Tęczowej Krainie”. W tym 
roku zatytułowany był „Liga Niezwykłych Bohaterów” i tak też było! Wprawdzie 

więcej było „bohaterek” z Krainy Lodu, Kopciuszka czy Królewny Śnieżki, jednak 
piękne księżniczkowe kreacje przyćmiewał prowadzący - Lord Vader w wersji letniej.

Dzieci mogły nieodpłatnie częstować się 
cukierkami, soczkami, wodą i najbardziej 

popularnymi - lodami! A Królewna Śnieżka 
we własnej osobie pięknie malowała dzie-
ciom buzie. Pani Sekretarz Gminy Barbara 
Mizera, Pani Skarbnik Ewa Dąbrowska oraz 
Pani Dyrektor GOK Katarzyna Sosnowska roz-
dawały wiatraczki promujące „Słodką Gminę 
Kłomnice” oraz cukierki. Lord Vader wcale nie 
odstraszył dzieci, wręcz przeciwnie! Kolejkom 
do wciąż nowych konkursów z nagrodami 
nie było końca, dzieci bawiły się w terenową 
wersję „gorących krzeseł”, było przeciąganie 
liny, kręcenie hula-hop (konkurencja była 

wyjątkowo zacięta), spacer z gracją po linie 
w dwóch lewych szpilkach, taniec w parach 
z balonem, zabawa z chustą i inne. 

Ponadto „tęczowymi” alejkami prze-
chadzał się Teddy Eddie we własnej osobie, 
częstował dzieci cukierkami i zapraszał do 
ciekawych anglojęzycznych konkursów z na-
grodami. Ponadto na imprezie można było 
zobaczyć pokaz psów obronnych, a także za-
poznać się z profilaktyką walki z uzależnienia-
mi. Pogoda dopisała, frekwencja także, bar-
dzo dziękujemy za liczną obecność i świetną 
zabawę.
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Joanna Woch Muszyńska 

Upragniona, upalna, czerwcowa sobota. Pomiędzy kłomnicką szkołą a kościołem 
z samego rana „wyrosła” ogromna scena zapowiadając swoja obecnością wszystkim 

mieszkańcom i przejezdnym niezwykłe wydarzenie. Tak też się stało, do zmroku 
było mocno biesiadnie, swojsko i ludowo. Południowa próba zaproszonego zespołu 

– zapowiedziała wieczór mocnych muzycznych wrażeń. Tak też się stało - rockowa 
grupa Afromental zawładnęła kłomnicką publicznością. 

Tegoroczna edycja Przeglądu zespołów folk-
lorystycznych „Zza Miedzy” odbyła się w so-

botę 8 czerwca. Pogoda dopisała, upalne słońce 
nieco zasłaniały chmury, dając ulgę licznie zgro-
madzonym zespołom śpiewaczym w pięknych 
strojach ludowych. Na placu przy szkole pojawi-
ło się także wesołe miasteczko z atrakcjami dla 
dzieci, na terenie festiwalu można było smacznie 
zjeść klasyczną kiełbaskę czy karkówkę z grilla, 
ale także zakręconego ziemniaka, oscypki, paj-
dy ze smalcem i co najważniejsze lody! Lokalni 
wystawcy oferowali swoje produkty, także urocze 
rękodzieła. Ponadto pojawili się rycerze z całą 
wioską z Drużyny na Miecze i Strzały Denemis 
Częstochowa. Fani motoryzacji mogli oglądać 
wystawę motocykli i zabytkowych aut. Stajnia 

Witkowice umożliwiła najmłodszym przejazd 
na koniach. Obecni byli także wolontariusze 
Fundacji DKMS zachęcając do zarejestrowania 
się w bazie potencjalnych dawców komórek 
macierzystych, zwalczających nowotwory krwi. 
Do bazy dołączyło ponad 30 nowych osób, to 
wspaniały wynik, zwiększający znacznie szansę 
potrzebującym na wyzdrowienie i życie.

Zebranych gości przywitał Wójt Piotr 
Juszczyk oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kłomnicach Katarzyna Sosnowska. 
Chętnych do pokazania swoich umiejętności wo-
kalnych na kłomnickiej scenie nie brakowało, 
zgłosiło się 17 zespołów śpiewaczych z gminy, re-
gionu, ale nie tylko. Najliczniejszą grupę stanowi-
ły zespoły z województwa śląskiego, ale pojawili 

się także reprezentanci województw łódzkiego, 
świętokrzyskiego, a także dolnośląskiego. Grupy 
reprezentowały przeróżne repertuary, formacje 
były też zróżnicowane pod względem wieku 
uczestników. Występy zespołów trwały 3 godzi-
ny. W jury zasiedli utytułowani profesjonaliści 
- tancerka pani Ilona Pułkownik i dyrygent pan 
Wojciech Sąkól. Po burzliwych obradach na naj-
wyższym stopniu podium stanęli „Nadolzianie” 
– zespół śpiewaczy z okolic Zebrzydowic z reper-
tuarem pochodzącym ze Śląska Cieszyńskiego. 
Drugie miejsce ku naszej ogromnej radości zaję-
ło nasze „Klepisko” i to po porannym zwycięstwie 
na przeglądzie w Radomsku! Pierwszą trójkę 
zwycięzców zamknęli przedstawiciele Dolnego 
Śląska „Grodzianie” z Niemczy. Poza podium 
zostały wręczone dwa wyróżnienia dla górnicze-

go Zespołu Akordeonistów „Kleofas” z Katowic 
oraz naszego rodzimego Zespołu „Kumosie” 
ze Skrzydlowa. Tak więc dwie z pięciu przy-
znanych przez jury nagród trafiły do zespołów 
z terenu naszej gminy! Mamy niemały powód 
do dumy. Laureaci otrzymali nagrody pieniężne 
i rzeczowe z rąk zaproszonych gości: Sekretarza 
Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Szymona Giżyńskiego, Wicestarosty 
Częstochowskiego Jana Miarzyńskiego, Wójta 
Gminy Kłomnice Piotra Juszczyka, dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kultury Katarzyny 
Sosnowskiej oraz jury – Ilony Pułkownik oraz 
Wojciecha Sąkóla.

Część artystyczną Przeglądu rozpoczął 
występ Zespołu Pieśni i Tańca Kłomnickie 
Płomyczki. Pozostając w folklorystycznym kli-
macie, ale tym razem oglądaliśmy śpiew i tańce 
ludowe. Pełen energicznych pań Zespół tanecz-
ny Senioritki zaprezentował się w trzech róż-
norodnych odsłonach. Tancerze Klubu Tańca 
Towarzyskiego Styl zaprezentowali się w dwóch 
grupach wiekowych, dając pełen kolorów pokaz 

Zza Miedzy 2019
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tańców latynoamerykańskich. Ostatnią lokal-
ną grupą taneczną były fantastyczne mażoretki 
z Fanaberii przy akompaniamencie najwyższych 
lotów Dętej Orkiestry OSP Kłomnice. Następnie 
swoje „pięć minut” miała grupa Respekt, dając 
szokujący pokaz taekwondo.

Około godziny 20:00 pod sceną zaczęło robić 
się tłoczno, za chwilę miał rozpocząć się punkt 
programu. Niemożliwe stało się możliwe. Wśród 
głośnych owacji na scenę wkroczyli członkowie 
grupy Afromental. Członkowie znanego i lubia-
nego zespołu dali występ, jakiego w Kłomnicach 
jeszcze nie było. Mocne brzmienia łączyły się 
z wpadającymi w ucho utworami. Muzycy 
nieustannie utrzymywali kontakt z widownią, 
w szczególności wokalista Tomson – znany m.in. 
z jury programów The Voice of Poland oraz The 
Voice of Kids. Nie mniej jednak każdy z muzy-
ków dał niesamowity, niepowtarzalny występ, 
który na pewno zostanie on na długo w pamięci 
lokalnej społeczności. Po 1,5 godzinnym kon-
cercie członkowie grupy Afromental, wyszli do 
licznie zebranych sympatyków rozdając niezli-
czoną ilość autografów i robiąc sobie zdjęcia 
z fanami. Jesteśmy bardzo wdzięczni za sym-
patię i zaangażowanie, które biły na odległość. 
Na zakończenie imprezy na scenie pojawił się 
zespół Vena grając chwytliwe utwory zachęcając 
zebranych do zabawy. 

Dziękujemy wszystkim, którzy uświet-
nili swoją obecnością nasze wydarzenie! 
Mieszkańcom, wystawcom, a w szczególno-
ści zespołom i grupom śpiewaczym biorącym 
udział w przeglądzie i występującym gościom, 
bez Was ten dzień nie wypadłby tak wspania-
le. Podziękowania należą się wszystkim, którzy 
współorganizowali z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Kłomnicach tę dużą imprezę, a więc 
włodarzom gminy, dyrektor i pracownikom 
Szkoły Podstawowej w Kłomnicach, dru-
hom z OSP: Kłomnice, Rzerzęczyce, Konary, 
Pacierzów, Karczewice, Zawada i Zdrowa. 
Szczególne wyrazy wdzięczności kieruje-
my do sponsorów imprezy: Firmy SzymBud, 
Firmy Złomstal G.J. Koza, Firmy RafMot Rafał 
Rachwalik oraz Hotelowi - Restauracji - Piwne 
Spa - Browar CzenstochoviA za przyjęcie naszych 
gości. Do zobaczenia za miedzą za rok!
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Joanna Woch Muszyńska 

Po fantastycznej plenerowej imprezie z grupą Afromental w roli głównej, przyszedł 
czas na zespół Pączki w Tłuszczu z Tomaszem Karolakiem w dotychczas mało znanej 
roli – wokalisty. Tym razem koncert odbył się w sali koncertowej Gminnego Ośrodka 

Kultury w Kłomnicach.

Przy panujących wówczas upałach, ka-
meralny koncert w klimatyzowanej sali 

okazał się świetnym pomysłem na spędzenie 
sobotniego wieczoru. Już na godzinę przed 
koncertem zaczęli schodzić się goście, 40 
minut później sala widowiskowa wypełniła 

się niemal po brzegi. Wśród głośnych owa-
cji na scenę wyszli artyści, wzmocnieni żeń-
skim wokalem partnerki Karolaka – Violetty 
Kołakowskiej. Repertuar rozpoczęli utworami 
z serialu „39 i pół”, następnie publiczność sza-
lała przy znanych i lubianych coverach. Po 

ponad godzinnej zabawie, dyrektor GOK – 
Katarzyna Sosnowska oraz sekretarz Gminy 
– Barbara Mizera wręczyły muzykom kwiaty 
i podziękowały za energetyczny występ na 
deskach naszej kłomnickiej sceny. Zespół na 
czele z Tomkiem podziękował za wspaniałe 
przyjęcie publiczności, wyjątkowe podzięko-
wania ze sceny powędrowały do Wice Wójta 
Adama Śliwakowskiego. Po koncercie były au-
tografy wspólne zdjęcia. Koncert ten zamknął 
sezon 2018/2019 za który gorąco wszystkim 
„Gokowiczom” dziękujemy!

Karolak  
z Pączkami w Tłuszczu
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Karolak  
z Pączkami w Tłuszczu

Muzyczne osiągnięcia 
Bartka i Milenki Bąk
Karolina Gonera

Bartek i Milenka rozwijają swoje zamiłowania muzyczne, uczestnicząc w wielu 
konkursach muzycznych, na których godnie reprezentują naszą gminę 

zdobywając zaszczytne miejsca na szczeblach wojewódzkich, ogólnopolskich 
i międzynarodowych.

Rodzeństwo ma na swoim koncie już bardzo 
wiele osiągnięć muzycznych. W ostatnim 

czasie 19 maja br. reprezentowali gminę na III 
Wojewódzkim Konkursie Piosenki Agnieszki 
Osieckiej, ,Rozśpiewać Świat” w Kamienicy 
Polskiej. Milenka w swojej kategorii wiekowej 
7-10 lat zdobyła 1 miejsce, Bartosz natomiast 
zajął 2 miejsce w kategorii wiekowej 11-13 lat.

Bartek z Milenką wzięli też udział w prze-
słuchaniach Ogólnopolskiego Festiwalu 
Muzycznego ‘Sancta Maria’ w Częstochowie. 
W dniu 26.05.2019r uczestniczyli w uroczystej 
gali na Jasnej Górze, gdzie odebrali nagrody 
za zdobycie pierwszych miejsc, w swoich ka-
tegoriach wiekowych.

Warto też wspomnieć, o wyróżnieniu 
Bartka na XIII Spotkaniach Mistrzów Muzyki 
w  ramach 17. Międzynarodowego Festiwalu 
Kultury Dziecięcej Pacanów – Rosja 2019. 
Bartek otrzymał nominację i  zaproszenie do 

wzięcia udziału w Spotkaniach Mistrzów Muzyki 
w Pacanowie. W dniu 1 czerwca 2019 r. po za-
ciętej rywalizacji z najlepszymi okazało się, że 
Bartek znalazł się na liście laureatów zdobywając 
wyróżnienie w swojej kategorii wiekowej.

W dniu 08 czerwca br. rodzeństwo wzięło 
udział w przesłuchaniach X Ogólnopolskiego 
Festiwalu Piosenek Janusza Gniatkowskiego w 
Poraju i również oboje znaleźli się na liście lau-
reatów. W dniu 30 czerwca br na „Dniach Gminy 
Poraj” odbyła się uroczysta prezentacja laureatów 
konkursu i wręczenie nagród. W swoich katego-
riach wiekowych Milenka wyśpiewała 1 miejsce, 
Bartosz 2 miejsce i w związku z tym otrzymali 
przepiękne statuetki i nagrody.

Dziękujemy rodzeństwu za tak wysokie osią-
gnięcia, za promowanie naszej gminy i życzymy 
dużo wytrwałości, oraz dalszych tak wspaniałych 
sukcesów!

KOLEJNE 
SUKCESY 
SOLISTÓW 
CHÓRU 
WESOŁA 
PIĘCIOLINIA
Elżbieta Twardoch

Pod koniec maja br. soliści chóru 
„Wesoła Pięciolinia” reprezentowali 

Szkołę Podstawową w Kłomnicach 
w dwóch festiwalach o zasięgu 

powiatowym i wojewódzkim. 

W dniu 16 maja 2019 r. dwie solistki z na-
szej szkoły: Karolina Rachwalik z kl. V 

a oraz Emilia Walasik z kl. IV b. wzięły udział 
w V Powiatowym Przeglądzie Pieśni Maryjnej 
„Idziemy z Tobą Matko” w Nieradzie. Po uka-
zaniu się listy zwycięzców, okazało się, że obie 
solistki znalazły się w gronie Laureatów, zdoby-
wając: Karolina Rachwalik- III miejsce, a Emilia 
Walasik- Wyróżnienie- w kategorii klas IV- VI. 
Laureatki Wystąpiły w Koncercie Galowym, któ-
ry odbył się w Nieradzie w dniu 26 maja 2019 r. 

W dniach: 17- 19 maja 2019 r. w Kamienicy 
Polskiej odbył się przebiegający w dwóch 
etapach III Wojewódzki Konkurs Piosenek 
Agnieszki Osieckiej „Rozśpiewać Świat”, 
w którym udział wzięło kilkudziesięciu uczest-
ników z województwa śląskiego, występują-
cych w trzech kategoriach wiekowych. Naszą 
szkołę reprezentowało pięcioro solistów, a byli 
to: Milena Bąk z kl. I b, Daniel Rachwalik z kl. 
II b oraz Karolina Rachwalik, Dorota Stanisz 
i Bartosz Bąk- wszyscy z kl. V a. Poziom festi-
walu był jak zwykle wysoki, ale po ogłoszeniu 
wyników I etapu okazało się, że dwoje naszych 
solistów: Milena Bąk i Bartosz Bąk znalazło się 
w gronie laureatów i zakwalifikowało się do 
Koncertu Finałowego, który odbył się 19 maja 
2019 r. w Hali Sportowej w Kamienicy Polskiej. 
Po ogłoszeniu przez Jury, któremu przewod-
niczyła aktorka Renata Zarębska ostatecznych 
wyników II etapu, dowiedzieliśmy się, że Milena 
Bąk zdobyła I miejsce w kat. 7- 10 lat, a Bartosz 
Bąk zdobył II miejsce w kat. 11- 13 lat

Gratulujemy wszystkim naszym soli-
stom- laureatom kolejnego sukcesu i życzymy 
następnych!  

Maj / czerwiec 2019

13



Dzień Dziecka 
w Rzekach Wielkich 
Monika Jurczyk, Urszula Piwowarczyk

Dzień Dziecka to najradośniejsze i najbardziej oczekiwane przez dzieci święto. My 
uczciliśmy je 4 czerwca i w tym dniu słońce nad naszym przedszkolem świeciło bardzo 

mocno dla wszystkich przedszkolaków: z Rzek Wielkich, Rzerzęczyc i Witkowic.

Kolorowe balony i kwiaty z bibuły rozwieszo-
ne wokół witały dzieci, a rozbrzmiewająca 

wesoła muzyka zapraszała do tańca. A szcze-
gólnie zapraszać do zabawy nie trzeba było, bo 
dzień obfitował w wiele ciekawych zdarzeń. 
Dzieci miały możliwość korzystania z dmu-
chanych atrakcji. Były ogromne zjeżdżalnie dla 
odważnych i wytrwałych oraz dmuchane zamki 
dla maluszków. Przedszkolaki świetnie bawiły 
się w ogrodzie przedszkolnym i na placu zabaw, 
a w cieniu drzew malowały farbami foliowe ob-
razy. W tym dniu odwiedzili nas strażacy z OSP 
Borowno i OSP Skrzydlów, którzy wzbogacili 
wiedzę dzieci w wiadomości na temat trudnej 
i niebezpiecznej pracy strażaka. Przedszkolaki 
z bliska mogły zobaczyć wóz strażacki oraz 
cały sprzęt, w który pojazd jest wyposażony. 
Na zakończenie dnia każdy otrzymał małą nie-
spodziankę. I choć dzieci dostają codziennie 
wiele serca i miłości, to w tym czasie czuły się 

naprawdę wyjątkowo, a uśmiech nie schodził 
z ich twarzy. Było wesoło, kolorowo i bajkowo. 

Serdeczne podziękowania składamy: panu 
Kamilowi Kliczowi (firma „Mrówka Garnek”) 
oraz panom: Rafałowi Jurczykowi, Łukaszowi 
Larze i Piotrowi Szkopowi za sponsorowanie 
balonowych atrakcji oraz rodzicom zaangażo-
wanym w organizację tego wyjątkowego dnia. 

Szkolne obchody 
Narodowego Dnia Zwycięstwa
Walentyna Wilk, Bogusława Woldan

74 lat temu zakończył się najkrwawszy w dziejach ludzkości konflikt - II wojna 
światowa. Istnieją dwie oficjalne daty tego historycznego wydarzenia - 8 maja 

w państwach zachodnich i 9 maja w Rosji (a wcześniej w ZSRR i państwach bloku 
sowieckiego). 24 kwietnia 2015 roku Sejm RP uchwalił ustawę, zgodnie z którą 8 maja 

będzie Narodowym Dniem Zwycięstwa, znosząc zarazem ustanowione dekretem 
Krajowej Rady Narodowej Święto Zwycięstwa i Wolności, które obchodzono 9 maja.

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka 
w Zawadzie nie zapomniała uczcić rocznicy 

zakończenia II wojny światowej. 8 maja uczen-
nice opiekujące się szkolnym radiowęzłem – 
Daria Skorupa, Maja Musiał, Klaudia Worwąg 
przygotowały audycję poświęconą właśnie temu 
wydarzeniu. Krótkie informacje historyczne 
przeplatane były pieśniami wojskowymi i pa-
triotycznymi. To one bowiem towarzyszyły 
naszym rodakom w trudnych chwilach, pod-
nosiły na duchu i zagrzewały do walki w czasie 
okupacji.

Z okazji Narodowego Dnia Zwycięstwa 
przygotowaliśmy także wystawę pod hasłem 
„Naród, który traci pamięć, przestaje istnieć”. 
Mieści się one na dolnym korytarzu obok biblio-
teki szkolnej. Na wystawie znalazły się tablice 

chronologiczne z najważniejszymi wydarze-
niami od 1939r. do 1945r. Umieściliśmy również 
mapę Wyzwolenie Polski spod okupacji hitle-
rowskiej, plansze informujące o największych 
bitwach stoczonych w Polsce i na świecie w cza-
sie II wojny światowej oraz bilans tejże wojny. 
Wystawę dopełniają albumy, encyklopedie, 
komiksy oraz inne dzieła związane z tematyką 
wojenną i okupacyjną. Przygotowaliśmy gazetkę 
„Warto obejrzeć... warto przeczytać”, na której 
umieściliśmy wykaz polskich i zagranicznych 
filmów wojennych, a także tytuły książek po-
święconych II wojnie światowej.

Organizatorkami szkolnych obchodów 
Narodowego Dnia Zwycięstwa były Walentyna 
Wilk, Bogusława Woldan, Mariola Stefaniak 
oraz Bogumiła Woldan.
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Uczniowie z Garnka 
zwiedzają Polskę
I. Canghelaris, R. Chrostowska

 W dniach 27-29 maja 2019 r. uczniowie Szkoły Podstawowej im. B. Prusa odbyli 
trzydniową wycieczkę w Bieszczady. 

Zwiedzanie rozpoczęli od Muzeum 
Budownictwa Ludowego w Sanoku, na-

stępnie dzieci zwiedziły centrum miasta: 
zamek i krótki spacer po dziedzińcu wieży 
zamkowej. Kolejnym punktem była Góra 
Sobień. Następnie uczniowie udali się do 
Zagórza, gdzie znajduje się Droga Krzyżowa, 
galeria bieszczadzkich artystów oraz klasztor 

Karmelitów Bosych – ruiny z wieżą wido-
kową na rzekę San. Miejscem noclegowym 
Był Zamek w Lesku. Drugi dzień to górska 
wspinaczka z Przełęczy Wyżnej na Połoninę 
Wetlińską. Następnie uczniowie pokazali 
swe umiejętności fizyczne na bieszczadz-
kich drezynach rowerowych. Trasa wynosiła 
8 km w jedną stronę. Trzeci dzień to przede 

wszystkim rejs statkiem po Solinie, podzi-
wianie widoków nad zaporą w Myczkowcach 
oraz drobne zakupy. W tym samym czasie, 
27-28 maja, uczniowie klas IV-VI uczestniczyli 
w wycieczce krajoznawczo – turystycznej w 
Pieniny. Wycieczka rozpoczęła się spacerem 
po Szczawnicy. Następnie uczniowie pozyskali 
wiedze na temat źródeł wód mineralnych i 
architektury uzdrowiska. Kolejnym miej-
scem na rasie wycieczki był Wąwóz Homole. 
Drugiego dnia zwiedzanie rozpoczęło się 
rejsem po Zalewie Czorsztyńskim, po czym 
dzieci obejrzały wnętrza zamku w Niedzicy i 
zaporę. Widziały również ruiny fortyfikacji w 
Czorsztynie. Ostatnim punktem zwiedzania 
był gotycki kościół św. Michała Archanioła w 
Dębnie Podhalańskim. Wszyscy pełni wrażeń 
szczęśliwie wrócili do domów. 
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Grant w Konkursie Fundacji 
CEMEX dla organizacji 
pozarządowych i szkół 
Patrycja Przetocka

Projekt „Poszukiwacze magicznych drzew” złożony w konkursie „Fabryka 
pomysłów” został wybrany przez Radę Programową Fundacji CEMEX  „Budujemy 

Przyszłość” do realizacji i otrzyma grant finansowy w wysokości 7720,85 zł. 
Koordynatorem projektu jest Pani Małgorzata Woszczyna. 

Już od 10 lat Fundacja CEMEX „Budujemy 
Przyszłość” poprzez konkurs „Fabryka 

Pomysłów” wspiera organizacje pozarządowe 
i szkoły w realizowaniu projektów społecz-
nych w miejscowościach, w których CEMEX 
prowadzi działalność biznesową. Tegoroczne 
„jubileuszowe” granty konkursowe zostały 
przyznane 18 organizacjom pozarządowym 
i instytucjom edukacyjnym.O dotacje w wy-
sokości 4 lub 8 tysięcy złotych mogły ubie-
gać się organizacje realizujące projekty zlo-
kalizowane w miastach i gminach, w których 

CEMEX prowadzi działalność. Tegoroczny 
nabór trwał od 4 lutego do 1 marca. Wnioski, 
które w tym czasie wpłynęły, zostały poddane 
kilkuetapowemu procesowi oceny. Wszystkie 
zostały zweryfikowane merytorycznie i for-
malnie przez ekspertów zewnętrznych. 
Wyselekcjonowane w ten sposób projekty 
zostały następnie szczegółowo ocenione przez 
członków Rady Fundacji. Podsumowaniem ca-
łej procedury jest przyznanie dofinansowania 
18 najlepszym projektom z 12 miejscowości. 

DZIEŃ 
MAMY 
I TATY 
Katarzyna Ryś 

Uroczystość Dnia Mamy i Taty to 
szczególna okazja – towarzyszą jej 
nie tylko niesamowite emocje, ale 

także uśmiech, wzruszenie, a przede 
wszystkim – duma z pociech. Wszystko 

to mogliśmy zaobserwować wśród 
przedszkolaków i ich rodziców 

24 maja 2019 roku w Przedszkolu 
w Rzerzęczycach. Pod opieką swoich 

kochanych wychowawczyń, dzielne 
przedszkolaki przygotowały piękną 
niespodziankę – wyjątkowe występy 

artystyczne. Dzieci bardzo się starały, 
żeby „piosenką i wierszem” podziękować 

rodzicom za miłość, cierpliwość 
i troskę. Po pięknych wystąpieniach, 

przedszkolaki wręczyły swoim gościom 
upominki i kwiaty. 

Z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka tak-
że rodzice przygotowali dla dzieci pewną 

„teatralną niespodziankę”. Były to inscenizacje 
wierszy Jana Brzechwy: Do biedronki przyszedł 
żuk i Na starganie, przygotowane pod kierun-
kiem Katarzyny Ryś i Agaty Klęk. Rodzice wy-
kazali się dużymi zdolnościami aktorskimi. 
Z racji tego, że wspomniane przedstawienie 
dedykowane było dzieciom, dorosłym aktorom 
bardzo zależało na dobrej zabawie, stąd w róż-
norodny sposób próbowali rozbawiać naszych 
wychowanków. Gratulujemy rodzicom odwagi 
oraz dziękujemy za trud włożony w przygoto-
wania i sam występ, który okazał się wspaniałą 
zabawą. Spotkanie uwieńczone zostało poczę-
stunkiem, po którym rodzice wraz ze swymi 
pociechami oraz nauczycielkami mogli spędzić 
kilka chwil na wspólnej zabawie.

Sukces uczniów ze Szkoły  
Podstawowej w Skrzydlowie
Katarzyna Wiewióra, Beata Pluta

W tym, jak i w roku ubiegłym, grupa wolontariuszy wzięła udział w II edycji 
programu „Podaj dobro dalej” organizowanym przez Fundację im. Heleny Kmieć 

i Szkołę Podstawową w Zambrowie. Do projektu zgłosiły się dwie grupy po 5 
uczniów.

Tematem przewodnim było hasło „Starość 
nie radość”. Akcja miała na celu rozpo-

wszechnianie idei dzielenia się dobrem z dru-
gim człowiekiem i swoimi talentami. Nasi 
uczniowie zorganizowali na terenie szkoły 
dwa spotkania z osobami starszymi. Wspólnie 
wykonywali kartki świąteczne, piekli babecz-
ki i robili koszyczki wielkanocne, które zostały 
podarowane podopiecznym Domu Seniora 
„Nad Strumykiem” w Częstochowie. Z ko-
lei kartki świąteczne zostały rozdane oso-
bom starszym i samotnym ze Skrzydlowa. 
Kolejnym przedsięwzięciem było zorgani-
zowanie spotkania z Senioritkami z terenu 
naszej gminy, gdzie uczniowie zaprezentowali 
swoje układy akrobatyczne. Później mogli zo-
baczyć i nauczyć się jak powinno się tańczyć 
m.in. walca wiedeńskiego. Następnie wszyscy 
uczyli się nowego układu dla Senioritek pod 
okiem instruktora. 

Akcje przeprowadzone przez nasze grupy 
zostały dostrzeżone i wyróżnione przez orga-
nizatorów – znalazły się w dziesiątce najlep-
szych laureatów z całej Polski. W dniach 28-29 

maja b.r. uczestniczyli w uroczystej gali, która 
odbyła się w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w krakowskich Łagiewnikach. Później dzie-
ci uczestniczyły w zajęciach integracyjnych. 
Wyjazd do Krakowa sprzyjał również krót-
kiej wycieczce po Starym Rynku, dzięki której 
dzieci mogły zobaczyć najważniejsze miejsca 
i usłyszeć Hejnał Mariacki wygrywany z wieży 
Kościoła Mariackiego. 

 Akcja „Podaj dobro dalej” to wspa-
niała lekcja życia dla młodych ludzi. Poprzez 
bezpośrednie spotkania z osobami starszymi 
dzieci dowiedziały się, które wartości w ży-
ciu są najważniejsze i co najbardziej się li-
czy. Okazana dobroć, ciepłe słowo oraz miła 
rozmowa wystarczą, by seniorzy poczuli się 
szczęśliwi i akceptowani przez młodsze po-
kolenia. Serdeczny uśmiech i zadowolenie 
osób starszych w pełni wynagradzają włożony 
w akcję trud. Dzięki temu przy niewielkich 
środkach finansowych można odmienić czy-
jeś życie na lepsze. Okazane dobro zawsze 
powraca… 
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Zielona pracownia 
przyrodniczo-geograficzna 
„Eko-sfera” 
Patrycja Przetocka 

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Rzerzęczycach brała udział 
w 5. edycji konkursów „Zielona Pracownia_Projekt’2019” oraz „Zielona 

Pracownia’2019”organizowanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.. Konkurs „Zielona Pracownia_Projekt’2019” 

skierowany był do szkół podstawowych i średnich z terenu województwa śląskiego. 

Przedmiotem Konkursu „Zielona 
Pracownia_Projekt’2019” jest utworzenie 

projektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk 
przyrodniczych, biologicznych, ekologicz-
nych, geograficznych, geologicznych czy che-
miczno-fizycznych. Celem konkursu „Zielona 
Pracownia’2019” jest dofinansowanie w formie 
dotacji najlepszych wniosków dotyczących 
utworzenia ekopracowni. Na konkurs Zielona 
pracownia_projekt’2019 wpłynęły 184 zgłosze-
nia. Laureatami zostało 61 szkół w tym nasza. 

Nagroda to 7415,22 zł. W drugim konkursie 
Zielona Pracownia 2019 uzyskaliśmy dotację 
na realizację naszego projektu pracowni „Eko-
sfera” w wysokości 29659,14 zł. W sumie na 
utworzenie nowoczesnej pracowni przyrod-
niczo-geograficznej pozyskaliśmy 37.074,36 zł.

Inicjatorem i koordynatorem projektu 
jest Pani Małgorzata Woszczyna. Planowane 
otwarcie pracowni przewidziane jest na wrze-
sień 2019 roku.

Projekty językowe w Szkole 
Podstawowej w Kłomnicach
Aneta Prokop

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Kłomnicach w bieżącym roku szkolnym wzięli 
udział w projektach Penfriends i eTwinning. Penfriends to projekt wspierany przez 
Cambridge English Language Assessment - jest to część uniwersytetu w Cambridge, 

która pomaga w rozwijaniu umiejętności językowych oraz potwierdza je poprzez 
przyznawanie międzynarodowych certyfikatów. 

Projekt polega na wymianie korespon-
dencji z uczniami z całego świata, dla 

których język angielski jest językiem obcym. 
Pozwala to doskonalić sprawności języko-
we, poznać nową kulturę i zwyczaje, a tak-
że zaprzyjaźnić się ze swoimi zagranicz-
nymi rówieśnikami. Uczniowie ze szkoły 
w Kłomnicach już od kilku lat biorą udział 
w projekcie i korespondowali z dziećmi ze 
Słowacji, Hiszpanii, Rosji i Rumunii, co po-
zwoliło im wykorzystać umiejętności języko-
we w praktyce. W tym roku szkolnym klasy 
drugie, trzecia i czwarta przygotowały listy, 
karty bożonarodzeniowe i wielkanocne z ży-
czeniami w języku angielskim, które zostały 
wysłane do zaprzyjaźnionych szkół: rumuń-
skiej i słowackiej. Do szkoły w Kłomnicach 
również przyszły wyczekiwane listy i karty. 
Rumuńscy uczniowie przysłali też wiosenne 
życzenia, specjalne kokardki i zawieszki, co 
miało związek z obchodami Święta Wiosny 
w Rumunii. 

Grupa uczniów z klasy 4a wzięła udział 
w projekcie Stay Earthy w ramach programu 
eTwinning, w którym uczniowie i nauczy-
ciele wykorzystują internet we współpracy 
ponad granicami. Celem projektu było po-
kazanie w jaki sposób chronimy środowisko. 
Szkoły biorące w nim udział miały za zada-
nie przygotować strony w formie komiksu 
w języku angielskim o tematyce związanej 
z ochroną środowiska. Z przygotowanych 
stron powstała książeczka elektroniczna, 
która została umieszczona na platformie 
eTwinning. W projekcie wzięły udział szko-
ły z trzech państw: Słowacji, Belgii i Polski. 
Przygotowane prace wszyscy uczniowie mogli 
oglądać na wirtualnej tablicy Padlet i ulubione 
oznaczyć serduszkiem. Współpraca ze szkoła-
mi została rozpoczęta w trakcie seminarium 
kontaktowego eTwinning w Bratysławie, 
w którym uczestniczyłam w kwietniu. Udział 
w projekcie był ciekawym doświadczeniem 
i motywował do nauki języka. 

Powiatowa 
Sesja 
Ekologiczna  
Turniej Wiedzy 
Ekologicznej 
Dagmara Nitecka 

24 maja w Szkole Podstawowej 
w Konarach, już po raz ósmy odbyła 

się Powiatowa Sesja Ekologiczna 
– Turniej Wiedzy Ekologicznej, 

w której wzięli udział reprezentanci 
10 szkół powiatu częstochowskiego. 

W tym dniu do naszej szkoły przybyli 
również zaproszeni goście: Jan 

Miarzyński - Wicestarosta Powiatu 
Częstochowskiego, Bożena Lara - Radna 

Rady Powiatu Częstochowskiego, Wanda 
Kusztal - Radna Rady Gminy Kłomnice, 

Kazimierz Wilkoszewski - Radny Rady 
Gminy Kłomnice. 

Hasło tegorocznej sesji brzmiało „Ochrona 
gatunków zagrożonych”. Uczestnicy tradycyj-
nie w I części spotkania rozwiązywali test z za-
kresu ochrony przyrody, a w II części uczest-
niczyli w warsztatach prowadzonych przez p. 
Aleksandrę Krawczyk – nauczyciela konsul-
tanta Regionalnego Ośrodka Doskonalenia 
Zawodowego „WOM” w Częstochowie. 
W zmaganiach konkursowych najlepsi okazali 
się: Ewelina Zatoń – Szkoła Podstawowa im B. 
Prusa w Garnku (I miejsce), Emilia Stacherczak 
– Szkoła Podstawowa im. G. Piramowicza 
w Kłomnicach (II miejsce), Adrian Musiał 
– Szkoła Podstawowa im. J.  Korczaka 
w Zawadzie (III miejsce), Jakub Szymczak – 
Szkoła Podstawowa im. K.  Makuszyńskiego 
w Skrzydlowie (wyróżnienie)

Organizatorzy sesji pragną serdecznie po-
dziękować Janowi Miarzyńskiemu za coroczną 
pomoc w organizacji spotkania i przekazanie 
nagród dla zwycięzców.  

Do zobaczenia za rok!
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Dzieci mają skrzydła, 
pomóżmy im je rozwinąć…
Walentyna Wilk 

Wśród uczniów każdej szkoły są tacy, których talent, zaangażowanie oraz trud 
włożony w dobre wyniki w nauce zasługują na szczególną uwagę. W gronie 

najlepszych z najlepszych jest Magdalena Kulesza - uczennica klasy VIII Szkoły 
Podstawowej w Zawadzie, stypendystka Wójta Gminy Kłomnice.

Największą pasją Magdy jest historia. 
W tym obszarze dziewczynka osiągnę-

ła już bardzo wiele. Oto jej osiągnięcia: ty-
tuł Laureata w Wojewódzkim Konkursie 
Przedmiotowym z historii w roku szkolnym 
2017/2018, wyróżnienie w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Historycznej „Pionier” 
w roku szkolnym 2017/2018, tytuł Finalisty 
w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym 
z historii w roku szkolnym 2018/2019,  ty-
tuł Laureata (III miejsce) w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Historycznej „Olimpus” w roku 
szkolnym 2018/2019.

Nasza utalentowana uczennica interesu-
je się również sztuką. Od 2017 r. Magdalena 
gra w działającym przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Kłomniach teatrze „Dratwa”. 
Miała zaszczyt występować w wielu spekta-
klach, m.in. w Małym Księciu, Panu Baju czy 
Opowieściach z Lasu. Magdalena od lat wy-
stępuje również we wszystkich akademiach 
i przedstawieniach organizowanych w szkole, 
a występy te dają jej wiele radości i satysfakcji. 

Magdalenę cechują jednak nie tylko licz-
ne zainteresowania i osiągnięcia, ale również 
nietuzinkowa osobowość. Silne poczucie 
niezależności, własne zdanie oraz gotowość 
do żarliwej obrony swojego stanowiska, to 
tylko niektóre cechy naszej wychowanki. 
Uczennica chętnie poznaje nowe rzeczy, 
sięga po różnorodne źródła wiedzy i z peł-
nym zaangażowaniem zgłębia tajniki nauki. 
Wysoki poziom motywacji przejawia się 
w samodzielnym i konsekwentnym poszu-
kiwaniu odpowiedzi na stawiane przez sie-
bie pytania. Magdalena podkreśla, że dzięki 
nauce pragnie lepiej zrozumieć dynamicznie 
zmieniający się świat.

Praca z uczniem zdolnym nie jest łatwym 
zadaniem. Wymaga zaangażowania i pochła-
nia wiele czasu zarówno samych uczniów, jak 
i nauczycieli. Jednak jest to praca przynosząca 
wiele satysfakcji obu stronom. Sukcesy moty-
wują stale do wytężonej pracy i samokształce-
nia. Warto więc dokładać wszelkich starań, by 
uczniowie podczas swojej edukacji odkrywali 

w sobie talenty i wewnętrzne zasoby, a następ-
nie je pogłębiali i rozwijali. 

Słowa uznania kierujemy dziś także do 
rodziców Magdaleny dziękując im za trud 
wychowania, nieustanną troskę i wsparcie, 
dzięki któremu nasza uczennica może się tak 
pięknie rozwijać. 

Dzień Europejski w Szkole 
Podstawowej w Rzerzęczycach
Monika Wrzalik- Bruś 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Rzerzęczycach 21 maja 2019 uczestniczyli 
w obchodach Dnia Europejskiego, który nie bez powodu został przygotowany 

właśnie w maju. To w tym miesiącu obchodziliśmy piętnastą rocznicę wstąpienia 
Polski do Unii Europejskiej, wkrótce odbędą się także wybory do Parlamentu 

Europejskiego.

Uroczystość miała na celu zaprezentowa-
nie umiejętności posługiwania się języ-

kiem niemieckim i angielskim oraz przybli-
żenie wiadomości o krajach europejskich. 
Dzień Europejski przygotowały nauczycielki 
języków obcych: Monika Wrzalik- Bruś oraz 
Aldona Mroziakiewicz.

Tego dnia w udekorowanej specjalnie 
na tę okazję sali gimnastycznej uczniowie 
wcielali się w role słynnych Europejczyków. 
Obecni byli: królowa brytyjska, James Bond, 

Sherlock Holmes, The Beatles, Albert 
Einstein, Sebastian Vettel, Heidi Klum, Levi 
Strauss, zespół ABBA i wiele innych. W ko-
lejnej części uczniowie śpiewali piosenki, re-
cytowali wiersze w języku niemieckim oraz 
prezentowali scenki w języku angielskim. 
W występy, poprzedzone licznymi przygo-
towaniami zaangażowana była bardzo duża 
grupa uczniów naszej szkoły. Przygotowane 
były plakaty z prezentacją krajów europej-
skich oraz flagi. 

Podsumowując dyrektor szkoły po-
dziękował za ciekawe i kreatywne występy 
uczniów,  a nauczycielkom za przygotowanie 
uroczystości. Każdy miał okazję zaprezen-
tować swe umiejętności w języku niemiec-
kim lub angielskim, talenty plastyczne, ta-
neczne lub wokalne. Na zakończenie Dnia 
Europejskiego w formie niespodzianki zo-
stał przeprowadzony wywiad z dziewczyn-
ką, która przyjechała do Rzerzęczyc z Anglii 
i uczestniczyła w lekcjach przez dwa dni.
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Pierwszy Festyn Rodzinny
w Szkole Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza w Kłomnicach
Sylwia Zasępa, Beata Wyrwał

Pierwszy Festyn Rodzinny w Szkole Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza 
w Kłomnicach  zorganizowany przez Radę Rodziców wraz ze społecznością szkolną 

miał bardzo ważny, podstawowy cel: rozpowszechnienie i wzmocnienie więzi 
pomiędzy członkami rodziny, społeczności szkolnej i lokalnej.

Bardzo byśmy chcieli, aby te płaszczyzny 
działały współrzędnie, a ich centrum były 

właśnie dzieci. Zarówno dla nas jako rodzi-
ców, ale również dla społeczności szkolnej to 
dobro dziecka jest najważniejsze. Pomimo 
zmiennej aury udało się. Festyn przebiegł 
w przemiłej, rodzinnej atmosferze. Na sce-
nie wystąpili: Orkiestra Dęta w Kłomnicach 
wraz z Mażoretkami „Fanaberia”; Vice Mistrz 
Świata Freestyle Football w Kategorii Routine 
Adrian Franc; Uczniowie klas od I - IV Szkoły 
Podstawowej w Kłomnicach; Sekcja Gitarowa 
Szkoły Podstawowej w Kłomnicach; Soliści 
i Chór Szkolny pod Przewodnictwem Pani 
Elżbiety Twardoch; Koncert Zespołu De_Bills 
Band z Kłomnic. Wydarzeniom na scenie to-
warzyszyły również dodatkowe atrakcje: Mecz 
piłki nożnej na boisku szkolnych drużyny 
GLKS Kłomnice; Pokazy Państwowej Straży 
Pożarnej; Zabawy na dmuchańcu; Fotobudka; 
Wstępne badanie wzroku, stoisko „Super 
Optyk”; Pracownia Artystyczna i Wyroby 
Gipsowe w Kłomnicach; Zabawy z bańka-
mi mydlanymi ze Studiem Zabawy i Nauki 
„Magik” w Kłomnicach; Jazda konna „Stajnia 
Witkowice”; Stoisko „MATRIX” Hair Studio 
w Kłomnicach; Stoisko Koła Kulinarnego 
w Szkole Podstawowej w Kłomnicach; 
Kolorowe drinki owocowe, DRINK BAR Daniel 
Sukiennik; Grill; kawiarenka; popcorn; wata 

cukrowa; lody; smażone ziemniaczki, a tak-
że stoiska z balonikami i zabawkami. Cały 
dochód z Pierwszego Festynu Rodzinnego 
przeznaczony został na Radę Rodziców, tym 
samym wszystkie zebrane pieniążki trafią na 
potrzeby naszych dzieci. Za każdą złotówkę 
dziękujemy, każda nawet najmniejsza pomoc 
jest dla nas nieoceniona, gdyż służy naszym 
pociechom. Dziękujemy naszym sponsorom. 
Byli to: Urząd Gminy w Kłomnicach, Gminny 
Ośrodek Kultury w Kłomnicach, Wicestarosta 
Częstochowski Pan Jan Miarzyński, Sklep 
Lewiatan w Kłomnicach, Piekarnia Krysiak 
w Kłomnicach, FH Łęgowik w Kłomnicach, 
Firma Bak-Pol w Gomunicach, Firma Lestrada 
Paweł Leśniak w Witkowicach, Studio Zabawy 
i Nauki Magik w Kłomnicach, Pracownia 
Artystyczna i Wyroby Gipsowe w Kłomnicach, 
Firma Szymbud w Kłomnicach, Matrix Hair 
Studio w Kłomnicach, Drink Bar Daniel 
Sukiennik.

Na pierwszym festynie rodzinnym 
w szkole podstawowej zaszczycili nas swoją 
obecnością liczni goście, którym jesteśmy 
wdzięczni za chęć spędzenia z nami tego so-
botniego popołudnia, zobaczenia talentów 
naszych najmłodszych, za chęć integracji 
z naszą społecznością. Dziękujemy: Księdzu 
proboszczowi Mirosławowi Turoniowi; 
Dyrektor Biura Wiceministra Rolnictwa 

Szymona Giżyńskiego Grażynie Matyszczak; 
Janowi Miarzyńskiemu Wicestaroście 
Częstochowskiemu wraz z radnymi powiato-
wymi; Piotrowi Juszczykowi Wójtowi Gminy 
Kłomnice wraz z przedstawicielami Urzędu 
Gminy, m.in. Sekretarz Barbarą Mizerą 
oraz Radnymi Gminnymi; Grażynie Dudek 
Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji 
w Częstochowie wraz z przedstawiciela-
mi wydziału prewencji i ruchu drogowego; 
Jackowi Strączyńskiemu Przewodniczącemu 
NSZZ Solidarność w Częstochowie; 
Przedstawicielom Państwowej Straży Pożarnej 
w Częstochowie oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kłomnicach; Przedstawicielom 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kłomnicach; 
Przedstawicielom ZEAS-u w Kłomnicach; 
Sołtysom okolicznych sołectw w gmi-
nie Kłomnice; Dyrektor Przedszkola 
w Kłomnicach pani Edycie Deszcz oraz  
przedstawicielom przedszkoli i szkół pod-
stawowych na terenie naszej Gminy; całej 
społeczności szkolnej w Szkole Podstawowej 
w Kłomnicach, której obecność wiele dla nas 
znaczyła. I przede wszystkim dziękujemy 
wszystkim rodzicom, dziadkom, dzieciom, 
wszystkim Gościom, którzy zaszczycili nas 
swoją obecnością, to Państwo byliście w tym 
dniu najważniejsi.Mamy głęboką nadzie-
ję, że Pierwszy Festyn Rodzinny w Szkole 
Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza nie 
będzie ostatnim, a jego organizacja stanie się 
tradycją naszej szkolnej społeczności!
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Konkurs 
Poetycko
Fotograficzny
W. Gała-Zyzik, M. Sech 

W dniu 24 maja 2019 r. w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła 

II w Konarach został również 
rozstrzygnięty VI Powiatowy Konkurs 

Poetycko-Fotograficzny o św. Janie Pawle 
II, który odbywał się pod patronatem  

Piotra Juszczyka Wójta Gminy Kłomnice. 
Konkurs zorganizowały: Wioletta Gała-

Zyzik, Marta Sech. Uczniowie mieli za 
zadanie napisać wiersz, rozwijający myśl 

św. Jana Pawła II: „ Człowieka trzeba 
mierzyć miarą serca” oraz wykonać 

fotografię, związaną z tematyką utworu. 
Wyniki konkursu przedstawiają się 

następująco: 

Kategoria klas IV-VI
I miejsce Santiago Kabziński- kl. V SP 
w Konarach
II miejsce Bartosz Bąk – kl. V SP w Kłomnicach
II miejsce Zuzanna Niedzielska- kl. V SP 
w Konarach
Wyróżnienia:
Jarosław Kłak- kl. V SP w Kłomnicach
Maja Duda- kl. IV SP w Konarach

Kategoria klas VII, VIII i III gimnazjum
I miejsce Sylwia Woch- kl. III g SP 
w Skrzydlowie
II miejsce Ida Borkowska – kl. V III SP 
w Kłomnicach
II miejsce Jakub Szymczak - kl. III g SP 
w Skrzydlowie
III miejsce Paulina Franas - kl. III g SP 
w Konarach
Wyróżnienie Mikołaj Misiewicz- kl. III SP 
w Konarach

Nagrody wręczyli również zaproszeni go-
ście: Jan Miarzyński - Wicestarosta Powiatu 
Częstochowskiego, Bożena Lara-Radna Rady 
Powiatu Częstochowskiego, Wanda Kusztal 
- Radna Rady Gminy Kłomnice, Kazimierz 
Wilkoszewski - Radny Rady Gminy Kłomnice. 
Jan Miarzyński w uznaniu za krzewienie po-
staw patriotycznych na ręce Dyrektor Anny 
Gały wręczył okolicznościowy Medal 100-lecia 
Odzyskania Niepodległości. 

Gratulujemy wszystkim zwycięzcom i za-
praszamy do udziału w konkursie za rok! 

Gminny Konkurs Języka Angielskiego 

„ENGLISH IS FUN”
Małgorzata Zięba, Aneta Prokop

W dniu 22 maja 2019r. w Szkole Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza 
w Kłomnicach odbył się po raz ósmy konkurs wiedzy z języka angielskiego pod 

hasłem ENGLISH IS FUN.

Organizatorkami konkursu były pani 
Aneta Prokop i pani Małgorzata Zięba. 

Najmłodsi uczniowie uczą się we wszystkich 
szkołach naszej gminy języka angielskiego, 
jest on w obecnych czasach bardzo pożąda-
nym i ważnym przedmiotem. Nikt nie wyobra-
ża sobie nauki w szkole bez języków obcych. 
Znajomość ich jest bardzo ważna w życiu za-
wodowym, społecznym i towarzyskim. Dużo 
uwagi poświęcamy nauczaniu języków obcych 
małych dzieci, zachęcaniu uczniów przez na-
ukę i zabawę do ich poznawania i posługiwa-
nia się nimi. Zachęcamy uczniów do zdrowej 
rywalizacji w konkursach. Nasi najmłodsi 
uczniowie zawsze chętnie biorą udział w kon-
kursach, starają się wypaść w nich jak najle-
piej, są ambitni, pracowici i zależy im na jak 
najlepszych wynikach i osiągnięciach. W tym 
roku w rywalizacji uczestniczyli uczniowie 
klas II i III z pięciu szkół podstawowych 
Gminy Kłomnice. Byli to uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej ze Skrzydlowa, których nauczy-
cielem jest Anna Wawrzkiewicz, ze Szkoły 
Podstawowej z Rzerzęczyc uczniów pod kie-
runkiem Monika Wrzalik - Bruś, ze Szkoły 
Podstawowej z Zawady prowadzeni przez pa-
nią Agnieszkę Szydę, ze Szkoły Podstawowej 
z Kłomnic z nauczycielem - panią Anetą 
Prokop oraz ze Szkoły Podstawowej w Garnku 
przygotowani przez panią Małgorzatę Ziębę. 
Na początku konkursu uczniowie pisali test 
w języku angielskim. Następnie trzyosobo-
we drużyny rywalizowały ze sobą poprzez 

zabawę w zgadywankach, nazywali przed-
mioty i czynności, określali godziny, układali 
zdania, segregowali liczebniki. Uczniowie re-
prezentowali bardzo wyrównany poziom wie-
dzy i umiejętności językowych. Ostatecznie 
wyłoniono zwycięzców, którymi zostali 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Zawadzie: 
Emilia Musielińska, Oskar Motyl i Kacper 
Podolski. Zajęli oni I miejsce w konkursie. 
II miejsce przypadło w udziale uczniom 
ze Szkoły Podstawowej w Garnku: Norbert 
Wiewiórowski, Maja Tomaszewska i Karolina 
Mackiewicz. III miejsce zdobyli uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Skrzydlowie: Marta 
Lenart, Oliwia Kubik i Karol Nowakowski. 
Poziom wszystkich uczestników konkursu był 
wysoki. Tradycyjnie na zakończenie konkursu 
wszyscy stanęli do wspólnego zdjęcia z otrzy-
manymi dyplomami i nagrodami. Dzieci były 
bardzo zadowolone z otrzymanych nagród 
i dumne ze swoich osiągnięć. Dziękujemy 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Kłomnicach 
Agnieszce Rataj za pomoc w organizacji 
konkursu oraz naszym sponsorom: Szkoła 
Językowa Pear Tree, Sklep Evita, wydawnic-
twa: Oxford University Press i Macmillan za 
ufundowanie nagród. Mamy nadzieję, że po-
nownie zobaczymy się z uczniami młodszymi 
w przyszłym roku szkolnym i będziemy podzi-
wiać ich wiadomości i umiejętności w naszych 
konkursach. Do zobaczenia w kolejnym roku 
szkolnym 2019/2020.
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Dziewczyny z pasją
Walentyna Wilk, Bogusława Woldan

Laura Grabarczyk jest obecnie uczennicą kl. VII, a Amelia, jej młodsza siostra, to 
uczennica kl.IV Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Zawadzie. Obydwie 

dziewczyny posiadły niezwykłe umiejętności muzyczno-wokalne, mają talent oraz 
uwielbiają śpiewać. W roku szkolnym 2018/2019 uczestniczyły w wielu konkursach, 
festiwalach i przeglądach. Godnie reprezentowały naszą szkołę, naszą gminę, nasz 

powiat, nasze województwo.

W X Gminnym Festiwalu Piosenki 
Żołnierskiej i Patriotycznej w Gidlach 

Laura zajęła I miejsce, a Amelka – II miej-
sce. W VIII Ogólnopolskim Festiwalu 
Muzyki Chrześcijańskiej – Cecyliada 2018 
w Radomsku Laura wywalczyła I miej-
sce, a jej młodsza siostra – III miejsce. 
W XXXI Międzywojewódzkim Przeglądzie 
Amatorskich Zespołów Muzycznych 
i Solistów w Boronowie Amelka zdobyła II 
miejsce, a Laura – III miejsce oraz Nagrodę 
Wójta Gminy Boronów. W V Powiatowym 
Konkursie Piosenki i Pieśni Patriotycznej 
„Historia Pieśnią Pisana” w Lubojnie Laura za-
jęła II miejsce. Natomiast I miejsce wyśpiewa-
ła w Ogólnopolskim Konkursie Poezji i Pieśni 
Patriotycznej Szkół Podstawowych w Łodzi 
oraz w Otwartym Konkursie Recytatorskim 
Wierszy i Pieśni o Tematyce Patriotycznej 
w Katowicach, a także w XIII Gminnym 
Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Gidlach. Tutaj 
Amelka zdobyła II miejsce. Obydwie siostry 
uczestniczyły w XXII Gminnym Festiwalu 

Kolęd i Pastorałek w Kłomnicach – Laura zaję-
ła I miejsce, a Amelka otrzymała wyróżnienie. 
Nasze uczennice w różnych kategoriach wie-
kowych w XXIX Regionalnym Konkursie Kolęd 
w Boronowie zdobyły II miejsce. Amelka brała 
udział w VIII Konkursie Piosenki w Języku 
Angielskim „Christmas Songs Festival 
w Garnku i wyśpiewała II miejsce. Jej siostra 
Laura w VI Powiatowym Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek w Dąbrowie Zielonej wywalczy-
ła I miejsce, a w V Ogólnopolskim Festiwalu 
Kolęd i Pastorałek w Pajęcznie otrzymała wy-
różnienie. Ponadto uzyskała tytuł Laureata II 
stopnia w XVII Międzynarodowym Festiwalu 
Intershow 2019 w Nowym Targu oraz ty-
tuł Finalisty w Wojewódzkim Konkursie 
Pieśni i Piosenek Patriotycznych „Na Biało-
Czerwoną Nutę” w Łodzi. Warto zauważyć, że 
nagrodzono ją „Srebrną Półnutką” w XXVIII 
Międzynarodowym Festiwalu Muzyki i Tańca 
„Majowa Nutka” w Częstochowie, a jej 
młodszą siostrę Amelkę - „Brązową Nutką”. 
I jeszcze jedna nagroda – II miejsce Laury 

i wyróżnienie Amelki w Ogólnopolskim 
Festiwalu Twórczości Maryjnej „Sancta Maria” 
w Częstochowie.

Osiąganie wysokich wyników satysfakcjo-
nuje dziewczyny, ich rodziców i nauczycieli 
oraz mobilizuje do dalszej pracy rozwijającej 
zainteresowania. Na podstawie prowadzonych 
badań w zakresie zdolności uczących się dzie-
ci dostrzega się zależność między uzdolnie-
niami artystycznymi a osiągnięciami w na-
uce szkolnej. Laura i Amelka są właśnie tego 
potwierdzeniem. Serdecznie gratulujemy. 
Niech słowa patrona naszej szkoły – Janusza 
Korczaka towarzyszą każdego dnia wszystkim 
uczniom:, ,Dzieci! Dumne miejcie zamiary,/
górne miejcie marzenia/i dążcie do sławy./Coś 
z tego zawsze się stanie”.

II Powiatowy Konkurs „Mistrz Ortografii 2019”
Joanna Wójcik

29 marca 2019r. odbył się II Powiatowy Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii 2019”. 
Jego celem było: rozwijanie zainteresowań kulturą języka polskiego, kształtowanie 

postaw dbałości o poprawność ortograficzną i interpunkcyjną, doskonalenie 
umiejętności wykorzystywania znajomości zasad ortograficznych i interpunkcyjnych  

w praktyce pisarskiej, wdrażanie uczniów do samokontroli i samokształcenia w zakresie 
poprawności ortograficzno-interpunkcyjnej, a także integrowanie społeczności szkół 

podstawowych powiatu częstochowskiego. 

Uczestnikami byli uczniowie z 11 szkół po-
wiatu częstochowskiego: ZSP w Borownie, 

SP w Dąbrowie Zielonej, SP w Kłomnicach, 
SP w Olbrachcicach, ZSP w Przyrowie, SP 
w Rzerzęczycach, SP w Skrzydlowie, SP  
w Witkowicach, SP w Zawadzie, SP w Zrębicach 
oraz SP w Garnku. 

Konkurs odbył się w trzech kategoriach wie-
kowych – kl. I – III sp, IV- VI oraz VII,V II i III gim-
nazjum. Uczniowie pisali dyktando dostosowane 
do wieku.  W każdej kategorii laureat I miejsca 
otrzymał tytuł „Mistrza Ortografii 2019”. 
Wyniki były następujące: kategoria klas I – III: 
I miejsce i tytuł „Mistrza Ortografii” – 
Borys Derda, Szkoła Podstawowa im.  
H. Sienkiewicza w Rzerzęczycach, II 

miejsce – Martyna Bochenek, Zespół Szkolno 
- Przedszkolny w Przyrowie, III miejsce 
– Adrianna Barczyk, Szkoła Podstawowa  
im. J. Kochanowskiego w Witkowicach, wyróż-
nienie – Mieszko Gromala, Szkoła Podstawowa 
im. G. Piramowicza w Kłomnicach i Norbert 
Wiewiórowski, Szkoła Podstawowa im. B. Prusa 
w Garnku; 
kategoria klas IV-VI: I miejsce i tytuł „Mistrza 
Ortografii” – Natalia Piasecka, Szkoła 
Podstawowa im. J. Korczaka w Zawadzie, II 
miejsce – Angelika Rak, Szkoła Podstawowa 
im. W. Broniewskiego w Dąbrowie Zielonej, III 
miejsce – Martyna Migalska, Zespół Szkolno 
- Przedszkolny w Przyrowie wyróżnienie: 
Mateusz Dróżdż, Szkoła Podstawowa im. G. 

Piramowicza w Kłomnicach; 
kategoria klas: VII, VIII i III gimnazjum: 
I miejsce i tytuł „Mistrza Ortografii” – Lena 
Anklewicz, Szkoła Podstawowa im. H. 
Sienkiewicza w Rzerzęczycach, II miejsce – 
Julia Kosela, Zespół Szkolno -Przedszkolny 
w Borownie, III miejsce – Dawid Tutka, 
Szkoła Podstawowa im. G. Piramowicza 
w Kłomnicach; wyróżnienie – Hanna Adamus,  
Szkoła Podstawowa im. J. Dąbrowskiego 
w Zrębicach.  

Konkursowi towarzyszyło Ogólnopolskie 
Czytanie Jeżycjady. W akcji promującej 
czytelnictwo uczestniczyli uczniowie klas 
II - VIII sp oraz III gimnazjum oraz ich na-
uczyciele poloniści. Wstęp stanowiła pre-
zentacja multimedialna, poświęcona życiu  
i twórczości literackiej Małgorzaty Musierowicz, 
po obejrzeniu której uczniowie odczytali 
fragmenty wybranych przez siebie powieści. 
Wszyscy uczestnicy Ogólnopolskiego Czytania 
Jeżycjady otrzymali dyplomy - podziękowania, 
wykonane przez nauczycielki prowadzące akcję 
przy współpracy z wydawnictwem Akapit Press. 
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Przyjdź z dzieckiem 
do biblioteki  
i odbierz Wyprawkę Czytelniczą 
Monika Rączkowska

Są takie wydarzenia i rytuały w życiu dziecka, które nie tylko pozostają na długo 
w pamięci, ale mają też istotny wpływ na jego dorosłe życie. Badania wykazują, że 

dzieci wychowywane pośród książek są bardziej pewne siebie, mają większy niż 
rówieśnicy zasób słownictwa i dobrze rozwiniętą wyobraźnię. Pożytki z czytania 
mają także konkretny wymiar materialny: czytające dzieci w późniejszym życiu  

osiągają sukcesy i zarabiają więcej od tych, które nie czytają.

Ważną rolę w kształtowaniu Małego 
Czytelnika odgrywa biblioteka: uczy 

go samodzielności, podejmowania pierw-
szych własnych wyborów, rozwija myślenie 
oraz nawyk czytania i pogłębiania wiedzy. 
Biblioteka to miejsce, gdzie rodzic wspól-
nie z dzieckiem może spędzić czas w sposób 
twórczy oraz przeżyć nową, fantastyczną 
przygodę z wypożyczoną książką. A wszyst-
ko to za darmo!

Chcielibyśmy, aby jednym z tych ważnych 
doświadczeń w  dzieciństwie były pierwsze 
wizyty w bibliotece, dlatego przygotowaliśmy 
prawdziwą gratkę dla najmłodszych miłośników 

książek i ich rodziców w ramach ogólnopolskiej 
kampanii „Mała książka – wielki człowiek”. Od 
września 2019 r. w ponad 5200 bibliotekach 
w całej Polsce będzie czekać na nich wyjątko-
wy prezent – Wyprawka Czytelnicza na dobry 
czytelniczy start.

Serdecznie zapraszamy do wszystkich bi-
bliotek publicznych Gminy Kłomnice po odbiór 
Wyprawki, w której dzieci znajdą książkę, dosto-
sowaną pod względem formy i treści do potrzeb 
przedszkolaka i spełniającą najwyższe standardy 
w projektowaniu pięknych i mądrych książek dla 
najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika. 
Za każdą wizytę w  bibliotece, zakończoną 

wypożyczeniem minimum jednej książki z księ-
gozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma 
naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uho-
norowany imiennym dyplomem potwierdzają-
cym jego czytelnicze zainteresowania.

W Wyprawce znajdą coś dla siebie także 
rodzice – przygotowana dla nich broszura infor-
macyjna przypomni o nieocenionej roli czytania 
w rozwoju ich dziecka oraz o rozmaitych ko-
rzyściach wynikających z częstego odwiedzania 
biblioteki. Udział w naszym projekcie jest cał-
kowicie bezpłatny! Więcej informacji na stronie:  
www-wielki-czlowiek.pl

Szach mat  
w Tęczowej Krainie

Monika Rączkowska

Z okazji Dnia Dziecka Biblioteka 
Publiczna w Kłomnicach 

zorganizowała dla najmłodszych 
szachy w plenerze. Wydarzenie 

miało miejsce na terenie sportowo-
rekreacyjnym „Tęczowa Kraina”.

Pogoda dopisała, było nawet trochę za 
gorąco. Dzieci grały w szachy na kilku 

szachownicach, ale największą atrakcją były 
duże szachy na mega szachownicy. Dla naj-
lepszych i najwytrwalszych zawodniczek 
i zawodników przygotowaliśmy medale. 
Zwycięzcom gratulujemy!

Od kwietnia Biblioteka prowadzi zajęcia 
szachowe. Odbywają się w poniedziałki od 
15.00 do 16.00. W czasie zajęć dzieci zapo-
znają się z rodzajami figur szachowych, ich 
wartościami oraz sposobami poruszania 
się. Wszystkie reguły i zasady dotyczące gry 
w szachy są szczegółowo omawiane. Zajęcia 
są bezpłatne. Zainteresowanych zapraszamy 
na stronę internetową biblioteka.klomnice.
pl lub facebook. Informacji udzielamy pod 
numerem telefonu: 34 3281122 wew. 127.

We wrześniu zapraszamy wszystkich, 
bez ograniczeń wiekowych, na III Otwarty 
Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy 
Kłomnice.
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70 lat Filii Gminnej 
Biblioteki Publicznej 
w Garnku
Małgorzata Smolarczyk

Filia nasza w tym roku obchodzi 70 lecie istnienia. Różne siedziby, różni 
bibliotekarze i zadania. Mam przyjemność tu pracować od 24 lat.

Biblioteka w naszym terenie jest oprócz 
szkoły jedyną jednostką, promującą kul-

turę w środowisku. W bieżącym roku w naszej 
bibliotece oprócz działań statutowych czy-
li wypożyczania księgozbioru czytelnikom, 
komputeryzacji naszych zbiorów, ich selekcji 
– prowadzimy regularnie we wtorki warsz-
taty Podziel się talentem dla dorosłych oraz 
od lutego prowadzimy dla dzieci warsztaty 
kodowania w piątki. 

Ostatnio braliśmy udział w dwóch 
konkursach:
• XXX Konkurs na Najpiękniejszą Palmę 

Wielkanocną i koszyczek Wielkanocny 
w Kłomnicach – 6 uczestniczek zostało 
laureatkami,

• XXV Jubileuszowym Regionalnym 
Konkursie Palma Pisanka Marzanna 
w Dąbrowie Zielonej – wyróżnienie dla 
Danuty Lary za palmę,

• XVIII Regionalnym Konkursie na trady-
cyjne ozdoby bibułkowe pt. „Kwiaty” – 2 
miejsce zajęła praca Danuty Lara.
Na warsztatach wzajemnie uczymy 

się różnych technik wykonywania ozdób 
świątecznych, kwiatów z bibuły, robótek 
na szydełku czy na drutach. W tym roku 

Rada Sołecka z Garnka wsparła nasze dzia-
łania poprzez dofinansowanie na zakup 
materiałów w kwocie 400 zł. Prace wyko-
nane przez uczestników warsztatów moż-
na było podziwiać w siedzibie biblioteki, 
na Jarmarku Wielkanocnym w Kłomnicach 
oraz na Jarmarku Wielkanocnym w Szkole 
Podstawowej w Garnku. W filii w Pacierzowie 
z dziećmi robiłyśmy kwiatuszki i wiłyśmy pal-
my wielkanocne. Pomagała nam nawet nasza 
Pani Dyrektor.

Kolejny raz braliśmy udział w ogólno-
polskiej akcji Tydzień z Internetem. Zebrani 
mogli poznać tzw. „Fake newsy”, czyli jak roz-
poznać wiadomości prawdziwe i fałszywe i jak 
się chronić. Spotkanie poprowadziła Dyrektor 
Monika Rączkowska.

Dzieci korzystają bardzo aktywnie w na-
szych warsztatach kodowania. W prosty 
sposób staramy się przybliżyć im zagadnie-
nia programowania, kodowania i szyfrowa-
nia wykorzystując zestaw robotów z GBP 
w Kłomnicach, ale też ćwiczymy na koloro-
wych kubeczkach oraz rozwiązujemy proste  
łamigłówki np. labirynty, ukryte obrazki itp. 
Gramy również w gry planszowe. A przy tym 
dobrze się bawimy i miło spędzamy czas.

Ostatnio z okazji Tygodnia Bibliotek dzie-
ci brały udział w konkursie na najśmieszniej-
szą karykaturę bibliotekarki. Laura Jurczyk 
zajęła 3 miejsce w GBP w Kłomnicach.

Biblioteka  bierze udział w akcji ogól-
nopolskiej Mała Książka Wielki Człowiek. 
Pozyskaliśmy już od jesieni 10 małych czy-
telników oraz niektórych rodziców i starsze 
rodzeństwo.

Współpracujemy ze Szkołą Podstawową 
w Garnku, świetlicą „Ochronka” oraz Radą 
Sołecką i naszym Radnym oraz z innymi 
filiami.

W ramach współpracy ze świetlicą 
„Ochronka” grupa Pań z naszych warszta-
tów bierze udział w zajęciach z decoupage 
z Joanną Rodziewicz. Super zajęcia i powstają 
ciekawe prace. 

Propagujemy również wydawnictwa z za-
kresu historii lokalnej. Ostatnio współpraco-
wałam ze szkołą w zorganizowaniu spotkania 
z Cezarym Janem Lisem, autorem książek 
o tematyce historycznej naszych terenów, któ-
re odbyło się 15 marca. Brałam w nim udział 
z kilkoma czytelnikami, którzy pasjonują się 
historią.

 Podstawową wartością, którą powinna 
kierować się biblioteka, jest służba mieszkań-
com, rozumiana jako zaspokajanie ich potrzeb 
rozwojowych. Chodzi tu o odpowiadanie na 
potrzeby uświadomione, jak i o pomoc w od-
krywaniu tych potrzeb, których społeczność 
nie jest świadoma, a które przyczyniają się do 
jej rozwoju.

Biblioteka stara się realizować usłu-
gi z obszaru kultury, edukacji i integracji 
społeczności. 

Zapraszamy również na Facebook – Filia 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Garnku, 
gdzie na bieżąco chwalimy się naszymi 
działaniami.

Maj / czerwiec 2019

23



Zawody wędkarskie 
z okazji Dnia Dziecka 
w Zawadzie
Marian Szyszka

W dniu 02 czerwca b. r. o godz. 7.00 na zbiorniku wodnym w Zawadzie stanęło do 
rywalizacji 19 uczestników zawodów wędkarskich dla dzieci i młodzieży o puchar 

Wójta Gminy Kłomnice.

Uzbrojonych w wędki, podbieraki i siatki 
sześcioro dziewcząt i trzynastu chłop-

ców dopingowali licznie zgromadzeni rodzi-
ce, dziadkowie i wujkowie. Po 4 godzinach 
„polowania” na „taaaaką” rybę przystąpio-
no do ważenia złowionych ryb. Okazało 
się, że dla większości uczestników (14) 
zawody okazały się sukcesem, jakim było 
wyciągnięcie z wody przynajmniej 1 ryby. 
Po podliczeniu zdobytych punktów podano 
oficjalne wyniki: 
• w grupie młodszej I miejsce zdobył 

Mateusz Waluś, II miejsce Oliwia Tylec, 

III miejsce Kamil Bruś,
• w grupie starszej I miejsce zdobył Bartek 

Wasilenko, II miejsce Julia Szymocha, III 
miejsce Oskar Jamrozik.
Zwycięzcy zawodów otrzymali z rąk 

wicewójta gminy Kłomnice Adama 
Śliwakowskiego i prezesa koła PZW „Warta” 
w Zawadzie Grzegorza Wolskiego pamiątko-
we puchary i dyplomy, natomiast wszyscy 
zawodnicy otrzymali liczne nagrody rze-
czowe. Po dekoracji wszyscy obecni zostali 
poczęstowani kiełbaskami i kaszankami 
z grilla.

Biegamy/
Maszerujemy 
dla Hospicjum
Katarzyna Wiewióra, Beata Pluta

Dnia 31 maja 2019 roku na plaży 
w Skrzydlowie został zorganizowany już 
po raz drugi Bieg/Marsz dla Hospicjum 

w Częstochowie. Głównym celem 
imprezy plenerowej było wsparcie 

finansowe Hospicjum. W biegu/marszu 
uczestniczyło blisko 100 osób. Wszyscy 
wyruszyli zgodnie z planem o godzinie 

17-tej. Zawodnicy mieli do pokonania 
trasę 3 km. Na każdego uczestnika, 
który przekroczył linię mety czekał 

medal oraz ciepły posiłek.

Dzięki sprzyjającej pogodzie oraz nie-
zliczonym atrakcjom uczestnicy i ich 

rodziny świetnie się bawili. Dzięki uprzej-
mości księdza proboszcza wolontariusze 
mogli kwestować również przed kościołem 
w Skrzydlowie. 

Mamy nadzieję, że z roku na rok liczba 
uczestników takich imprez charytatywnych 
będzie stale rosnąć. 
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VI Otwarty Turniej Strzelecki 
z Broni Pneumatycznej 
im. Wojciecha Ruszkowskiego
Jarosław Poroszewski

Dnia 12 maja 2019 r. na strzelnicy pneumatycznej przy Szkole Podstawowej 
w Kłomnicach odbył się cykliczny VI Otwarty Turniej Strzelecki z Broni 

Pneumatycznej im. Wojciecha Ruszkowskiego. Była to jednocześnie II runda 
Indywidualnych Mistrzostw Gminy Kłomnice w Strzelectwie Pneumatycznym. 

W rywalizacji wzięli udział zawodnicy z Gminy Kłomnice, Bełchatowa, Częstochowy 
i Dąbrowy Górniczej. Startowali oni w konkurencjach karabin pneumatyczny 

i pistolet pneumatyczny. 

Oto wyniki rywalizacji w poszczególnych 
kategoriach:

Karabin pneumatyczny - kat. Open: 
1. Cisowski Roman, 2. Poroszewski Jarosław, 3. 
Kurek Sebastian, 4. Stępień Stanisław, 5.  Pilis 
Robert, 6. Tyras Agata, 7. Żurek Mariusz, 8. 
Kokoszka Anna
Karabin pneumatyczny - kat. Junior: 1. Kochel 
Łukasz, 2. Sobczak Sandra, 3. Owczarek Jakub, 
4. Sadowska Aleksandra, 5. Michoń Jakub, 6. 
Matyjaszczyk Michał, 7. Marko Miłosz

Karabin pneumatyczny - kat. Młodzik: 
1. Różańska Emilia, 2. Tyras Antoni, 3. Żurek 
Kamil
Pistolet pneumatyczny - kat. Open: 
1. Matysiak Damian, 2. Kawalec Grzegorz, 
3. Przybyłowicz Patrycja, 4. Sobolewska Anna, 
5. Wicher Dorota, 6. Polaczkiewicz Jeremi, 
7. Kawalec Sylwia

Rywalizacja przebiegała w miłej i sporto-
wej atmosferze. Organizatorzy pragną podzię-
kować wszystkim, którzy przyczynili się do 

organizacji zawodów: Piotrowi Juszczykowi 
- wójtowi Gminy Kłomnice, który ufun-
dował i wręczył puchary dla zwycięzców;  
Andrzejowi Gradowskiemu - fundatorowi 
nagród w kategorii Młodzik; Sebastianowi 
Kurkowi zajmującemu się oprawą informa-
tyczną imprezy, pracownikom hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej w Kłomnicach, sę-
dziom oraz wszystkim innym osobom.

W czasie uroczystego rozpoczęcia za-
wodów i rozdania nagród zaszczycili nas 
swoją obecnością również przedstawicie-
le władz gminnych: zastępca Wójta Gminy 
Kłomnice Adam Śliwakowski oraz rad-
ni Gminy Kłomnice: Włodzimierz Kopka 
i pan Kazimierz Wilkoszewski oraz Władze 
Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy 
Kłomnice, które reprezentował wiceprezes 
Stanisław Matuszczak.

Kolejne zawody strzeleckie odbędą się 15 
września b.r. - Zawody Strzeleckie „Pożegnanie 
lata” - III Runda IMGKwSP. Organizatorzy 
proszą wszystkich zainteresowanych o śle-
dzenie informacji dotyczących planowanych 
zawodów na stronie internetowej Gminy 
Kłomnice oraz na serwisie społecznościowym 
Facebook.

SP Rzerzęczyce na podium 
w zawodach sportowych w Częstochowie
Sławomir Bekus

W dniu 23.05.2019r. w Hali Sportowej Częstochowa odbył się Halowy Turniej 
Piłki Nożnej z okazji XV rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Do 

rywalizacji przystąpili uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych z Częstochowy oraz 
SP Rzerzęczyce. W turnieju udział wzięło osiem zespołów. Każdy losował kraj, który 

reprezentował: Polska, Słowacja, Czechy, Łotwa, Estonia, Cypr, Węgry, Litwa.

Uczniowie SP Rzerzęczyce (Estonia) 
w składzie: Jakub Owczarek (kl. IV), 

Przemysław Ociepa (kl. Va), Krystian Hofman, 

Piotr Pabich, Kamil Tasarz, Oskar Żurek 
(kl. Vb), Dawid Koniecki, Marcel Pruban, 
Wojciech Wyszka (kl. VI), Sławomir Bekus 

(nauczyciel) zajęli III miejsce, przegrywając 
tylko jeden mecz, półfinałowy w zawodach. 
A oto jak przedstawiała się rywalizacja: gr. 
A. Słowacja-Łotwa 0:5, Czechy-Polska 6:1, 
Słowacja-Polska 2:2, Łotwa-Czechy 0:0, 
Słowacja-Czechy 0;0, Polska-Łotwa 0:7, gr. B. 
Węgry-Łotwa 3:0, Estonia-Cypr 0:0, Wegry-
Cypr 2:0, Litwa-Estonia 0:3, Węgry-Estonia 
0:0, Cypr-Litwa 0:0.
Grupa A: 1 miejsce - Łotwa,  2 miejsce - Czechy, 
3 miejsce - Słowacja, 4 miejsce - Polska
Grupa B: 1 miejsce - Węgry,  2 miejsce - Estonia, 
3 miejsce - Cypr, 4 miejsce - Litwa.
Pierwszy mecz półfinałowy: Łotwa-Estonia 3:0
Drugi mecz półfinałowy: Czechy-Węgry 0:1
Mecz o 7 miejsce: Litwa-Polska 2:2, rzuty karne - 3:2
Mecz o 5 miejsce: Słowacja-Cypr 0:2
Mecz o trzecie miejsce: Czechy-Estonia 0:2
Finał: Wegry-Łotwa 0:3
Ostateczna kolejność:
I miejsce: Łotwa/Szkoła Mistrzostwa 
Sportowego Nibilito 1 w Częstochowie
II miejsce: Węgry/Szkoła Podstawowa nr 50 
w Częstochowie;
III miejsce: Estonia/Szkoła Podstawowa 
w Rzerzęczycach
IV miejsce: Czechy/Szkoła Mistrzostwa 
Sportowego Nibilito 2 w Częstochowie
V miejsce: Cypr
VI miejsce: Słowacja
VII miejsce: Litwa
VIII miejsce: Polska
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OBCHODY  
DNIA KONSYTUCJI 3 MAJA 
1968 - KŁOMNICE
Tadeusz Juszczyk

Artykuł ten poświęcam koleżankom, kolegom którzy w latach 60 i początku lat 
70 XX wieku – przez 10 lat kultywowali tradycję i kulturę polską na terenie gminy 

Kłomnice na najwyższym poziomie krajowym.  

W roku 1966 podjąłem się trudnego dzie-
ła reaktywowania działalności Koła 

i Gminnego Zarządu Związku Młodzieży 
Wiejskiej. Lata sześćdziesiąte charakteryzo-
wały się eksplozją powstawania młodzieżo-
wych zespołów muzycznych. Nie ominęła ona 
także Kłomnic. Mój młodszy kolega i sąsiad 
Jurek Wojtasiński skonstruował pierwszą 
elektryczną gitarę z wzmacniaczem przero-
bionym ze starego lampowego odbiornika 
radiowego. Dla Kłomnic był to szok i rewo-
lucja. Zainteresowałem się „wynalazkiem” 

Jurka Wojtasińskiego i wspólnie z Wojtkiem 
Lubienieckim, Andrzejem Rachwałem 
(którzy też zbudowali gitary elektryczne), 
Jurkiem Różyckim założyłem pierwszą gru-
pę kłomnickich elektrycznych gitar. Sam 
zająłem się kierownictwem artystycznym 
i wokalistyką, a niebawem poszerzyłem 
zespół o następnych wokalistów Bogdana 
Siewierskiego, Jolantę Ziętkę, Andrzeja Króla, 
Zbigniewa Szymczyka i Andrzeja Bekusa 
(z Częstochowy). Ćwiczący po kilka go-
dzin dziennie członkowie grupy, uzdolnieni 

muzycznie w ciągu roku osiągnęli bardzo 
wysoki poziom profesjonalizmu muzycz-
nego. Dysponowali skonstruowanym przez 
Tomasza Bakalarza sprzętem nagłaśniającym, 
w postaci wzmacniacza lampowego i dwóch 
szaf głośnikowych oraz profesjonalnej 
perkusji. Młodzież Kłomnicka domagała się 
elektrycznych gitar i mocnego uderzenia. 
Chciałem by ten zespół spełniał ich marzenia 
a jednocześnie stał się zespołem najjaśniej 
świecącym na firmamencie kultury i dlatego 
od gwiazdozbioru Centaur najjaśniejszego 
i położonego najbliżej ziemi, a więc także 
Kłomnic zespół nazwałem Centurion 67. 
Na bazie tego zespołu odbudowałem Koło 
i Gminny zarząd ZMW osiągając w ciągu roku 
niebywały sukces. Koło liczyło 186 członków 
i stało się najliczniejszym i najlepiej działają-
cym w kraju. Wspólnie z koleżankami i kole-
gami postawiliśmy sobie za cel wszechstron-
ny dynamiczny rozwój działalności która 
w pierwszym momencie będzie służyła mło-
dym ludziom. A więc rozwój społecznego 
ruchu kulturowego, kultywowanie tradycji 
ludowych, podnoszenie kwalifikacji, a głów-
nie podjęcie normalnej roboty, która miałaby 
na celu wypełnianie czasu wolnego dobrą roz-
rywką i zabawą. I to nam się udało. W szyb-
kim tempie powstały koła zainteresowań. 
Plastyczne założył Zbyszek Wilk, a potem 
przejął od niego Janek Milc. Fotograficzne 
prowadził Irek Gonera, a następnie Janek 
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Milc i Zbyszek Kuchciński. Powstał tak-
że teatr poezji pod moim kierownictwem, 
wtedy absolwentem studium teatralne-
go. Trzon tego zespołu stanowili: Zbyszek 
Szymczyk, Andrzej Król, Marek Zając, Maria 
Juszczyk, Anna i Krystyna Dziubek, Barbara 
Marcinkowska. Teatr poezji wystawiał mon-
taże poetycko-muzyczne związane z ważny-
mi rocznicami państwowymi i wieczorami 
pamięci organizowanymi przez miejsco-
wych kombatantów. Do zespołu „Centurion 
67” wstępowali coraz młodsi mieszkańcy 
Kłomnic: Grzegorz Kułach, Mirosław Turek, 
Marek Zając, Bożena Gonera, Piotr Kowalczyk 
z Domu Dziecka w Chorzenicach, Krzysztof 
Bińczyk, Krzysztof Wypych, Mirosław Bugała, 
Andrzej Miarzyński, Wincentyna Majchrzak, 
Anna Krupska z Radomska, Zbigniew Cichuta 
z Częstochowy. Ludzi z artystyczną duszą 
była już taka „paczka”, że mogłem pomy-
śleć o wymarzonym kabarecie. Powołałem 
więc kabaret „To i Owo” jeszcze chyba na 
dwa lata przed słynnym radomszczańskim 
„Nietoperzem” tak jak „Centurion 67” też na 
dwa lata przed słynnym radomszczańskim 
„Zygzakiem”. Pierwszy program kabaretowy 
nosił tytuł „O rany Julka” obnażał polskie 
przywary, w tym dewocyzm, koltunerig, lizu-
syzm, nepotyzm itp. Przejechała się młodzież 
z Kłomnic na władzach swej gminy, firmach, 
poszczególnych mieszkańcach. Nie obrażano 
się ale też „popalić” dano komu trzeba. Ten 
program wystawiany był poza Kłomnicami 
w różnych miejscowościach powiatu ra-
domszczańskiego. Wszędzie przyjmowa-
no go wręcz owacyjnie. Traktował bowiem 
o sprawach, które nie były obce każdemu 
środowisku.

Drugi program zatytułowano znamiennie 
„Gorzołko pozwól żyć czyli następny proszę 
do golenia” powstał on właściwie wyłącznie 
z tekstów miejscowych autorów: Tadeusza 
Juszczyka, Zbigniewa Szymczyka i Barbary 
Grabnej. Teksty zatwierdził powiatowy cen-
zor Pan Dobrowolski, bez ich przeczytania 
zapewniony, że nie zawierają treści anty-
państwowych. Działo się to niedługo po 
wydarzeniach marcowych 1968r. i zdjęciu 
ze sceny „Dziadów” A. Mickiewicza które to 
wydarzenie wstrząsnęły patriotycznie wycho-
waną młodzieżą polską. To właśnie wtedy 
przekonaliśmy się jak potężny oręż w postaci 
kultury i tradycji znajduje się w naszych rę-
kach, w walce o wolność zniewolonej ojczyzny.

Dzięki mojemu dziadkowi Władysławowi 
Krajewskiemu żołnierzowi wojny bol-
szewickiej lat 1919-1920 który corocznie 
na naszym rodzinnym domu zlokalizo-
wanym w Kłomnicach przy głównej ul. 
Częstochowskiej  68 wywieszał flagi biało-
czerwone we wszystkie święta państwowe 
także z okresu II Rzeczpospolitej taki jak 
3 Maja, 12 Maja, 15 Sierpnia, 11 Listopada 
i tłumaczył interweniującym milicjantom 

o ich zdjęcie, że nie może ich zdjąć gdyż żyje 
podobno w wolnym kraju, a tylko w czasie 
zaborów carowie i Hitler w czasie okupacji 
lat 1939-45 zabraniali wywieszania flag naro-
dowych w polskie święta. Ten dom z zawie-
szonymi białoczerwonymi flagami w święta 
państwowe od najmłodszych lat przypominał 
mi redutę polskości.

Wykorzystując fakt, że w pierwszych 
dniach maja każdego roku na terenie całego 
kraju organizowane były „dni kultury, książki 
i prasy” wpadłem na pomysł zorganizowania 
w 1968r. „Tygodnia kultury w gromadzie” 
który miał trwać od 1 Maja- „święta ludzi 
pracy” do 9 Maja tj. do dnia Zwycięstwa nad 
hitlerowskimi niemcami. Czas wybrałem 
nieprzypadkowo. Chodziło o to aby w tym 
„Tygodniu kultury w gromadzie” nie pominąć 
3 Maja. Na każdy dzień od 1 do 9 Maja przygo-
towałem program kulturalny i na posiedzeniu 
Powiatowego Prezydium ZMW w Radomsku 
zgłosiłem „Tydzień kultury w gromadzie” 
jako powiatowy konkurs kultury, w którym 
powinno wziąć udział jak najwięcej gminnych 
organizacji ZMW współzawodniczących 
w rozwoju kultury co mi się udało. Nikt 
nie zwrócił lub nie chciał zwrócić uwagi, że 
konkursem objęto uroczystości związane 
z obchodami Konstytucji 3 Maja. Konkurs 
został zatwierdzony przez powiatowego 
cenzora Pana Dobrowolskiego i kilka gmin 
z terenu powiatu radomszczańskiego przy-
stąpiło do jego realizacji.

Przy pomocy Pana A. Bugaja, z teatru A. 
Mickiewicza w Częstochowie, pożyczyłem 100 
strojów sceniczych- historycznych, przebra-
łem w nie koleżanki i kolegów, sam wybrałem 
strój Hamleta dla słynnego powiedzenia „Być 
albo nie być... Polakiem” i w dniu 3 Maja 1968r. 
poprowadziłem zgodnie z przyjętym scena-
riuszem konkursowym z boiska sportowego 
w Kłomnicach, główną ulicą Częstochowską 
korowód z okazji święta Konstytucji który 
przez Kłomnice przeszedł krokiem poloneza 
do domu kultury.  Na całej trasie przejścia 
korowodu wisiały flagi białoczerwone nie 
zdjęte od 1 Maja których nikt nie miał odwa-
gi zdjąć. Była to jedyna gmina w wojewódz-
twie łódzkim i Polsce Ludowej, która przez 
kilka lat czciła rocznicę Konstytucji 3 Maja. 
Byliśmy bardzo silną organizacją młodzie-
żową i tak władze gminne jak i powiatowe 
musiały się z tym faktem liczyć. Z „Tygodnia 
kultury w gromadzie” sporządzony był al-
bum zdjęciowy i złożony w Domu Kultury 
w Kłomnicach. W tym samym roku po raz 
pierwszy przygotowałem scenariusz Nocy 
Świętojańskiej Kupały który zorganizowa-
liśmy na Śliwakowie na kanale przy młynie 
wodnym nad Wartą. Zwyczajny przypadek 
spowodował, ze pierwsze wianki które mieli 
puścić przedstawiciele władz powiatowych 
w Radomsku przy udziale naszych koleża-
nek,  puścił jako gość honorowy właściciel 

młyna na Śliwakowie, lotnik dywizjonów my-
śliwskich walczących w bitwie o Anglie Pan 
Rejchel i koleżanka Elżbieta Grabna którym 
powierzyłem otwarcie tej uroczystości ku nie-
zadowoleniu uczestniczących władz. Wtedy 
też postanowiłem utworzyć zespół pieśni 
i tańca który będzie obsługiwał wszelkie 
imprezy folklorystyczne.

W dniu 22 lipca 1968r. w starej remi-
zie strażackiej w Kłomnicach mieszczącej 
około 600 widzów, przy pełnej sali kabaret 
„To i Owo” wystawił premierę programu 
„Gorzołko pozwól żyć czyli następny proszę 
do golenia”. Dwa pierwsze rządy zarezerwo-
wane były dla władz gminy i powiatu. Po każ-
dym wykonanym monologu lub skeczu ten 
przedstawiciel władzy którego tekst dotyczył 
opuszczał salę żegnany wybuchami śmiechu 
i oklaskami szalejącej widowni. Mieliśmy po 
tym występie trochę nieprzyjemności, po-
wiatowy cenzor Pan Dobrowolski zagrożo-
ny był zwolnieniem z pracy. Tego programu 
„Gorzołko pozwól żyć” więcej nie zagraliśmy 
gdyż została na niego nałożona cenzura. 

W 1969r. utworzony został zespół pieśni 
i tańca z własną kapelą którą zorganizowa-
li bracia Klemens i Zdzisław Chrząstkowie 
oraz prowadzący Andrzej Rymarek. Duży 
wkład w premierowy występ obrzędów „Nocy 
Świętojańskiej – Kupały” miał nauczyciel 
miejscowej szkoły Mieczysław Tkacz, który 
w chórze szkolnym przygotowywał młodzież 
uzdolnioną muzycznie i recytatorsko. Zespół 
składał się z 16 par tanecznych i w oparciu 
o opisy staropolskich obrzędów wg Kolberga 
przygotowywałem scenariusze i kolejno wy-
stawiano: Powitanie wiosny, czyli topienie 
Marzanny, „Noc Świętojańską – Kupały”, 
„Dożynki”, „Andrzejki”, Wieczór Wigilijny. 
„Noc Świętojańska – Kupały” wystawiona 
w czerwcu 1970r. skupiła wg oceny telewizji 
nagrywającej tę imprezę od 4,5 do 5 tysię-
cy widzów. Wystawiona była przed szkołą 
podstawową w Zawadzie. Korowód z zapa-
lonymi pochodniami przeszedł nad Wartą, 
gdzie puszczano na wodzie wianki i zapalano 
ogniska co 500 m na odległości 3 km w dół 
i górę rzeki ogłaszając staropolskim zwycza-
jem obrzędowe wici.

O wielkości tej kulturalnej imprezy niech 
świadczy fakty, że dla korowodu przygotowa-
no tysiąc pochodni z czego 700 przygotował 
Andrzej Karoń, a koleżanki uwiły 100 wianków 
dla których ten sam Andrzej Karoń przygoto-
wał 100 drewnianych krzyżaków na których 
wianki zostały spuszczone na wody Warty.

Słowa napisane specjalnie na „Andrzejki” 
wystawione w Domu Kultury w Kłomnicach 
obiegły później wiele zespołów folklory-
stycznych w kraju. Są na to liczne dowody. 
O Kłomnicach i ponad dziesięcioletniej 
działalności młodzieży lat sześćdziesiątych 
i początków lat siedemdziesiątych mówiło 
się i pisało w całym kraju.
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